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ГЛАСНИК
СЛУЖБЕН
Општина Гази Баба

28 декември 2023 | Излегува по потреба | Година XVIII | број 19



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
 СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА НА УЧИЛИШЕН ОДБОР НА 
ООУ ''СТИВ НАУМОВ'', ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, 

ЗА РАСХОДУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на одлука на училишен одбор 
на ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје, за расходување на основни 
средства, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на   
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/1                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 1



Врз основа на член 36 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 108 став (1) алинеја 
12 а во врска со член 113 став (1) алинеја 22 од Законот за основното образование 
(''Службен весник на РСМ'' бр.161/19 и 229/20), член 34 од Правилникот за 
сметководството за буџетите и буџетските корисници ("Службен весник на РМ" 
бр.28/03, 62/06, 8/09, 175/11 и 101/13) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот 
на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), 
постапувајќи по известувањето на ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје, 
бр.18-7605/1 од 05.10.2023 година, Советот на Општина Гази Баба на триесет и 
шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА 
НА УЧИЛИШЕН ОДБОР НА ООУ ''СТИВ НАУМОВ'', 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ, ЗА РАСХОДУВАЊЕ 
НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА 

 
 

Член 1 
Со оваа oдлука се дава согласност на Одлуката бр.02-37/2/1 од 07.02.2023 

година, за расходување на основни средства (информатичка опрема), донесена од 
училишниот одбор на ООУ ''Стив Наумов'', Општина Гази Баба - Скопје.  

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ООУ ''Стив Наумов'',Општина Гази Баба - Скопје.  
 

Член 3 
Се задолжува директорот на ООУ ''Стив Наумов''', Општина Гази Баба - 

Скопје да ја спроведе оваа одлука, одлуката на училишниот одбор од членот 1 од 
оваа одлука и да спроведе Јавен повик за избор на правно лице,  кое врши дејност и 
поседува дозвола за постапување со отпадна електрична и електронска опрема на 
кое ќе ја предаде расходуваната информатичка опрема наведена во Одлуката 
бр.02-37/2/1 од 07.02.2023 година,  согласно Законот за управување со електрична и 
електронска опрема и отпадна електрична и електронска опрема (''Службен весник 
на РСМ'' бр.176/21). 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''.  
 
 
Број 09-9142/3                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 2



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/2                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 3



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за одржување на 
јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 
година, бр.02-187/3 од 12.12.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница 
одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 

ЧИСТОТА НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

Програмата за одржување на јавната чистота на јавните површини, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-187/3 од 12.12.2023 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/4                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 4



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе 
на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/3                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 5



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за одржување на 
јавното зеленило на јавните површини, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 
година, бр.02-187/4 од 12.12.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази 
Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница 
одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО 

ЗЕЛЕНИЛО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

Програмата за одржување на јавното зеленило на јавните површини, на подрачјето 
на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-187/4 од 12.12.2023 година, донесена од 
управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/5                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 6



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ 

ДЕЛ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина 
Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/4                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 7



Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19, 
89/22 и 274/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Програмата за водоснабдување на 
населените места во руралниот дел на Општина Гази Баба за 2024 година, бр.02-
187/5 од 12.12.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - 
Скопје, Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на  
27 декември 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

НА НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ВО РУРАЛНИОТ ДЕЛ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

Програмата за водоснабдување на населените места во руралниот дел на Општина 
Гази Баба за 2024 година, бр.02-187/5 од 12.12.2023 година, донесена од управниот 
одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/6                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 8



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ 
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА 

КАПИТАЛНИ ИНВЕСТИЦИИ ЗА НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА 

НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ ЗА ЈКП 
''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, ЗА ПЕРИОД 2024 - 2025 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Развојна Програма за капитални инвестиции за набавка на возила за оддржување на 
јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето на Општина Гази 
Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје, за период 2024 - 2025 година, што Советот на Општина Гази Баба ја 
донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/5                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 11 став (1) точка 8 од Законот за јавните претпријатија 
(''Службен весник на РМ'' бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и ''Службен весник на РСМ'' бр.275/19 
и 89/22), член 36 став (1) точка 6 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по Одлуката за усвојување на Развојна Програма за капитални 
инвестиции за набавка на возила за оддржување на јавната чистота и зеленилото на 
јавните површини на подрачјето на Општина Гази Баба и реконструкција на витални 
објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, за период 2024 - 
2025 година, бр.02-187/6 од 12.12.2023 година, донесена од управниот одбор на ЈКП 
''Гази Баба - 2007'' - Скопје, Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИ 

ИНВЕСТИЦИИ ЗА НАБАВКА НА ВОЗИЛА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 
ЧИСТОТА И ЗЕЛЕНИЛОТО НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ВИТАЛНИ ОБЈЕКТИ ОД 

ЗНАЧИТЕЛНА ВАЖНОСТ ЗА ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - СКОПЈЕ, 
ЗА ПЕРИОД 2024 - 2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за усвојување на 

Развојна Програма за капитални инвестиции за набавка на возила за оддржување на 
јавната чистота и зеленилото на јавните површини на подрачјето на Општина Гази 
Баба и реконструкција на витални објекти од значителна важност за ЈКП ''Гази Баба - 
2007'' - Скопје, за период 2024 - 2025 година, бр.02-187/6 од 12.12.2023 година, 
донесена од управниот одбор на ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје.   

 
Член 2 

Одлуката да се достави до ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  

на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/7                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''25 Мај'' - 
Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/6                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА НА ЈУДГ 

''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
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Врз основа на член 60 став (3) од Законот за заштита на децата (''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), расправајќи по  Правилникот за утврдување на критериуми за прием на деца 
на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, бр.02-457/11 од 06.12.2023 година, 
Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 
декември 2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УСВОЈУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИК ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА КРИТЕРИУМИ ЗА ПРИЕМ НА ДЕЦА НА ЈУДГ 

 
Член 1 

 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Oдлуката за усвојување на 
Правилник за утврдување на критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''25 Мај' - 
Општина Гази Баба - Скопје, бр.02-457/12 од 06.12.2023 година, донесена од 
управниот одбор на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до управниот одбор на установата. 

 
Член 3 

Со денот на влегување во сила на оваа одлука, престанува да важи Одлуката 
за давање согласност на Одлуката за донесување на Правилник за утврдување на 
критериуми за прием на деца на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, во 
учебната 2022/2023 година (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.13/22). 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-9142/8                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 

''25 МАЈ'' - ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ  
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА МЕСЕЧЕН 

НАДОМЕСТ ЗА ПРЕСТОЈ НА ДЕЦАТА ВО ГРАДИНКА 
ЗА ОДРЕДЕНИ КАТЕГОРИИ НА РОДИТЕЛИ, 

ЗА ПЕРИОД ДО 31.12.2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за ослободување 
од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за одредени 
категории на родители, за период до 31.12.2024 година, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/7                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 191 став (2) од Законот за заштита на децата ''Службен 
весник на РМ'' бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/2, 
150/22 и 236/22), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната 
самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), постапувајќи по барањето на ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје, 
бр.09-9086/1 од 13.12.2023 година, Советот на Општина Гази Баба на триесет и 
шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА МЕСЕЧЕН 

НАДОМЕСТ ЗА ПРЕСТОЈ НА ДЕЦАТА ВО ГРАДИНКА 
ЗА ОДРЕДЕНИ КАТЕГОРИИ НА РОДИТЕЛИ, 

ЗА ПЕРИОД ДО 31.12.2024 ГОДИНА 
 

 
Член 1 

 Советот на Општина Гази Баба дава согласност на Одлуката за ослободување 
од плаќање на месечен надомест за престој на децата во градинка за одредени 
категории на родители, за период до 31.12.2024 година, бр.02-457/10 од 06.12.2023 
година, донесена од управниот одбор на установата. 
 

Член 2 
 Одлуката да се достави до ЈУДГ ''25 Мај'' - Општина Гази Баба - Скопје. 
 

Член 3 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба''. 
 

 
Број 09-9142/9                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 
ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА 

ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА КО БРЊАРЦИ ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ 
УП1 БР.28-739/2018 ЗА КП 344/2 КО БРЊАРЦИ 

 
 

1. Се објавува Одлуката за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко - планска документација, со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат за КО Брњарци заради вклопување на бесправно изграден објект, 
по барање УП1 бр.28-739/2018 за КП 344/2  КО Брњарци, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/8                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 
за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 10 став (4) од 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти (''Службен весник на РМ'' 
бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 
31/16, 190/17 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21), член 2 став (2) од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО - ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, СО КОЈА 
ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ ЗА 

КО БРЊАРЦИ ЗАРАДИ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕН 
ОБЈЕКТ, ПО БАРАЊЕ УП1 БР.28-739/2018 ЗА КП 344/2 КО БРЊАРЦИ 

 
 

Член 1 
Во врска со поднесеното барање за утврдување на правен статус на 

бесправен објект од локално значење УП1 бр.28-739/2018 од 22.06.2018 година од 
страна на лицето Славе Стевковски од Скопје, а се однесува  на бесправниот објект 
зграда бр.1 со намена А1-1 семејна куќа, која се наоѓа на КП 344/2 КО Брњарци, 
ул."6" бр.147, Брњарци, Скопје, Советот на Општина Гази Баба констатира дека може 
да се изврши проширување на планскиот опфат за КО Брњарци, заради вклопување 
на бесправно изградениот објект, согласно член 2 став (2) од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко-планска 
документација (''Службен весник на РМ'' бр.56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 
и 52/16). 

 
Член 2 

Се утврдува потреба од донесување на урбанистичко-планска документација 
на подрачјето на Општина Гази Баба, заради проширување на планскиот опфат, 
заради вклопување на бесправно изградениот објект во урбанистичко-планска 
документација. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба''. 
 

 

Број 09-9142/10                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ 
НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ 
ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ 
НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за одржување на комуналната чистота и 
реализација на проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на 
невработени лица за потребите на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот 
на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/9                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 
ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1.  Вовед 
 

Со оваа програма се уредува одржување на јавните зелени површини како и 
комуналната чистота на Општина Гази Баба, преку ангажирање на невработени лица 
кои се опфатени со оваа програма. 
 

Во програмата ќе бидат опфатени целите, целните групи на кои се однесува 
самата програма, целното подрачје и локација, планот споредување и динамика на 
извршување на активностите, организационата структура, финасиски план, надзор и 
резултатите што се очекуваат од проектот. 
 

Одржувањето на чистотата на јавните зелени површини и комуналната 
чистота на подрачјето на Општина Гази Баба е една од основните и приоритетни 
задачи во работењето на општината. 
 

Преку оваа програма која ќе трае во тек на 2024 година се очекува да се 
постигне повисоко ниво на јавна чистота и заштита на животната средина на целото 
подрачје на Општина Гази Баба, а со ангажирање на ниско квалификувани и 
повозрасни лица и можноста за вработување, а  намалување на сиромаштијата. 
 

1. Рамка на проектот 
 
1.1.Основа 
 
 
1.1.1.  Општ контекст 

 
Програмата е дизајнирана како одговор на приоритетните потреби на 

Општината за намалувања на социјалните и економските проблеми и тензии 
предизвикани пред се од светската економска криза. Програмата е фокусирана на 
креирање на можност за вработување на долгорочно евидентирани невработени 
лица, кои се ниско квалификувани и повозрасни лица (над 55 години). Програмата е 
предвидена заради стекнување на одредена практични знаења и вештини со целна 
претпоставка за целосно вработување како и за намалување на невработеноста и 
сиромаштијата. 
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1.1.2. Вклучени организации 
 

Носител на активностите на програмата ќе биде Општина Гази Баба, а нејзини 
партнери ќе бидат ЈКП "Гази Баба - 2007" - Скопје, кое е одговорно за руралниот дел 
на општината и градските јавни претпријатија "Паркови и зеленило" и "Комунална 
хигиена" кои го третираат урбаниот дел на општината. 

 
Овие три јавни претпријатија ќе учествуваат со логистичка подршка на сите 

активности поврзани со оваа програма. 
 

1.2.1.  Анализа на проблемот 
 
Имајќи ја во предвид невработеноста и статистичките параметри за најчесто 

споменуваните проблеми во одделението за комуникација со граѓаните на Општина 
Гази Баба, оваа програма ја гледаме како можност за нивно привремено ангажирање 
во извршување на јавните работи во општината. 
 

Во Општина Гази Баба јавните зелени површини и другите јавни површини 
често се предмет на деструкција од страна на несовесното население, но и од 
недоволно развиена свест за јавна чистота кај населението, а од друга страна 
јавните претпријатија кои се задолжени за одржување на јавна чистота како и за 
одржување и обновување на зелените површини немаат доволно капацитет во 
човечки ресурси како и во опрема, механизација и алат навремено и квалитетно да 
ги извршуваат задачите. 
 

Затоа се наметнува потреба за додатно ангажирање на лица за одржување на 
комунална хигиена и јавните зелени површини. 

 
1.2.2.  Релевантни активности 
 
Од изминатиот период би можеле да ги издвоиме проектите кои ги третираа 

тековните проблеми со невработеноста, ставајќи акцент на младото 
работноспособно население до 35 години, главно со високо и средно образование. 
Од успешното спроведување на тие проекти изградивме и човечки и технички 
капацитет во создавањето на претпоставки за поврзување на големата армија на 
невработени лица со постојната деловна заедница на Општина Гази Баба, а во 
функција на остварување на взаемните интереси на сите чинители во тој процес -
централната власт, локалната самоуправа, деловната заедница и секако големиот 
број на невработени лица - создавање на одржлива локална економија со крајна цел 
на намалување на висока стапка на невработени лица во Општина Гази Баба. 
           

Со оваа програма ја прошируваме можноста за активирање на долгорочно 
невработените и социјално загрозени лица со понизок степен на образование и 
повозрасни лица.На овој начин даваме можности и на оваа најзагрозена категорија  
на долгорочно невработени и социјално загрозени лица со цел нивно реинтегрирање 
на пазарот на работа сила. 

           
Со ангажирање на 120 работника од евиденција на долгорочно невработени и 

социјално загрозени лица на Агенција за вработување и општинскиот центар за 
социјална работа, со средно и понизок степен на образование, во текот на цела 2024 
година, ќе оствариме неколку цели: 

 
- Прво, ќе обезбедиме можност за овие лица после подолг временски период 
да ги реинтегрираме на пазарот на работна сила, 
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- Второ, преку стекнување на соодветно работно искуство и работна етика во 
текот на работниот процес, да си остварат можност за нивно евентуално 
долгорочно ангажирање, 

 
- Трето, на овој начин ќе обезбедиме континуирано одржување на зелените 
површини и комуналнита чистота кои се се почесто предмет на деструктивно 
однесување на одредени несовесни жители, 

 
- Четврто, континуирано разубавување на јавните зелени површини и другите 
јавни површини, а пред се подигнување на свест на локалното население за 
значењето на квалитетот  на животната средина и влијанието врз здравјето на 
луѓето. Во таа смисла сметаме дека оваа програма ќе понуди и финансиска и 
институционална одржливост на долгорочна основа. 

 
 
2. Опис на програмата 
 
 
2.1.  Цели на програмата 
 
 
2.1.1.  Општа цел 
 
- Да се обезбеди времено решение за хронично невработени и социјално 
загрозени лица со цел намалување на социјалните тензии и раздвижување на 
пазарот на работна сила; 

- Да се обезбедат со соодветно работно искуство долгорочно невработените и 
социјално загрозени лица со цел нивна реинтеграција на пазарот на работна 
сила; 

- Континуирано одржување на јавнато зеленило кое се почесто е предмет на 
деструкција од страна на несовесното население; 

- Континуирано разубавување на зелените површини, одржување на комунална 
чистота и подигнување на свеста на локалното население за значењето на 
квалитетот на животната средина и влијанието врз здравјето на луѓето. 

 
2.1.2.  Цел на програмата 
 
Креирање на 120 работни места во текот на цела 2024 година. 

 
2.2.  Целна група 
 
Долгорочно невработени лица од Општина Гази Баба евидентирани во 

Агенцијата за вработување на Република Македонија. 
 

2.3.  Активност 
 
Главни активности 
 

- расчистување на јавното зеленило од цврст отпад; 
- расчистување на училишните дворови и дворовите на градинките; 
- континуирано косење на тревниците на јавното зеленило (паркови, блоковско   
зеленило, зеленило долж улиците); 

- полевање на јавното зеленило; 
- одржување  на сообраќајните површини (тротоарите, велосипедски  патеки); 
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- одржување на детските игралишта; 
- одржување на плоштадите; 
- уредување и чување на парковите; 
- ископување и чистење на каналите во општината. 

 
2.4.  План на спроведување 
 
2.4.1.  Тековно одржување на археолошкото наоѓалиште ''Тумба Маџари''. 
 
Археолошкото наоѓалиште ''Тумба Маџари'' од младото камено време (неолит) 

укажува на фактот дека на овие простори се живеело и творело од самиот почеток 
на човештвото. 
           

Од наодите откриени во населбата се истакнуваат керамички модели на куќи 
оформени во вид на фигура на жена,кои во современото живеење на општината 
стануваат дел од идентитет и симболите на општината. 
           

Поради непроценливото културно и историско богатство на овој локалитет 
потребно е негово тековно одржување. За таа цел ќе бидат ангажирани 2 работника. 

 
2.4.2.  Одржување на јавна чистота и зелените површини на Општина Гази Баба 
 
Бидејќи јавната чистота на територијата на општината континуирано се 

нарушува од страна на несовесното население, се укажува потреба и од 
континуирани активности за нејзино одржување. 
           

За таа цел ќе бидат ангажирани 120 работници кои ќе бидат распоредени на 
целата територија на општината. 

 
2.4.3.  Времетраење на програмата 
 
Оваа Програма ќе трае во текот на целата 2024 година. 

 
Алат и прибор 
 
Со оглед на тоа што општината како и ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје како 

нејзин партнер, веќе располагаат со определен вид на прибор, алат и машини и 
истите ќе бидат искористени за реализација на оваа програма. 
 

Опрема за безбедност при работа 
 
Обезбедување и на оптимални и сигурни услови за работа со цел да се зачува 

животот и здравјето, како и работната способност на работниците, интегритетот и 
личната сигурност, ќе бидат од примарно значење. 

 
Опремата за безбедност и здравје при работа треба да е во согласност со 

правилникот за безбедност при работа со кој се уредуваат мерките за заштитата при 
работа, обврските на работодавецот и правата и обврските на работниците во 
областа за заштита при работа. 

 
Упатството за оспособување на работниците за безбедност при работа, 

нормативот на неопходни лични безбедносни средства, ќе се изврши при обука на 
работниците за користење на потребните алати и машини. 
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2.4.4.  Финансиска конструкција за реализација на програмата.  
 
Буџет на проектот По предлог проект 

Трошоци Единица 
(помесец) 

Бр.на 
единица 

Сума по 
един. 
(во МКД) 

Вкупно трошоци 
(во МКД) 

1.Човечки ресурси     
1.1Од програмата(за косачи) 12 30 23.000 8.280.000 

1.1.1Персонален данок 12 30 2.555 919.800 
1.1.1.1 Осигурување од 
професионално заболување 

12 30 988 355.680 

1.2 Од програмата за 
(метлачи) 

12 90 19.000 20.520.000 

1.2.1 Персонален данок 12 90 2.111 2.279.880 
1.2.1.1 Осигурување од 
професионално заболување 

12 90 988 1.067.040 

2. ХТЗ ОПРЕМА  120 6.732.32 807.880 
Вкупно:    34.230.280 

 
 
2.4.5.  Надзор при реализирање на програмата 

 
Надзорот при спроведување на оваа програма ќе врши лице овластено од 

Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/11                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА 
ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Македонија, на подрачјето на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/10                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост  
на Република Македонија на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година 

- 1 -

 
 
Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште (''Службен весник на РМ'' бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16, 190/16 и 275/19), член 36 став (1) точка 15 и член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана 
на 27 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
Вовед 

 Општ дел 
 Просторен опфат и предмет на Програмата 
 Основи за изработка на Програмата 

- Законски основ 
- Основни плански документи 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 
 
Глави на Програмата 
 

1. Цели на Програмата 
 Општи цели на Програмата 
 Конкретни цели на Програмата по урбани блокови, локалитети и населени места 

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по урбанистички план) 
 Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тие урбани блокови, локалитети и 

населени места, 
 Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тие урбани 

блокови, локалитети и населени места, 
 Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност) 

а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање 
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно наддавање 

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма 
 Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели 
 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали 
 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 
 Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата 
 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 

 
4. Динамика на реализација на Програмата 
 Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на 

градежните парцели по турнуси 
 Пропишување на условите за наддавање 
 Лица надлежни за реализација на Програмата 

 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна страна на 

Програмата) 
 

6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна страна на 
Програмата) 

7. Преодни и завршни одредби 
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Содржини и теми во Програмата 
 

ВОВЕД 
 
 

Општ дел  
 Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и 275/2019), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Македонија, 
општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица. 
 Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува 
и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општините, 
општините во градот Скопје и градот Скопје донесува Советот. 
 Сопственоста на општините им ги овозможува следните права:  на градење, користење, пренесување на 
правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.  
 Со градежното земјиште сопственост на Република Македонија управува Владата на Република Македонија.  
 Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, 
општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата на Република Македонија може 
да го пренесе на општините. 
 Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се 
наоѓа над или под површината.  
 Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Македонија, а уредувањето на градежното 
земјиште е од јавен интерес. 
 Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно 
земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот 
во граници на градежната парцела.  
 Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште 
на кое нема изграедно комунална инфраструктура.  
 Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација. 
 Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели.  
 Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен во јавните книги за 
недвижности.  
 Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план 
или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да 
се стекне сопственост на градежното земјиште.  
 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.  
 Прометот со градежното земјиште е слободен.  
 Градежното земјиште сопственост на Република Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или 
јавно приватно партнерство), даде под долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни 
права. 
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  А) Просторен опфат и предмет на Програмата 
Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија што се 

наоѓа на територијата на Општина Гази Баба, дефинирана според територијалната организација на Република 
Македонија, за време на 2024 година, а врз основа на донесените урбанистички планови од страна на Совет на општина 
Гази Баба, врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење. 

Во текот на годишната Програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното земјиште во 
сопственост на Република Македонија да бидат градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следните урбани 
блокови, локалитети, населени места: Маџари, Хиподром, Железара, Автокоманда, Крсте Мисирков и Источна 
индустриска зона и тоа согласно следните урбанистички планови и урбанистички плански документации :  

 
 

1 
УПВНМ Заобиколница од клучка Хиподром до клучка Синѓелиќ  
(Одлука бр. 09-2755/11  од 20.07.2017 год.) 

2 
ДУП „Маџари-Хиподром“  
(Одлука на Совет бр. 07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

3 
ДУП „СРЦ Железара“  
(Одлука на Совет бр. 07-1433/13 од 30.03.2011 год.) 

4 ДУП за градска четврт СИ 07 (Одлука на Совет бр. 09-4746/8 од 21.12.2015 год.) 

5 
ДУП за дел од МЗ. „Маџари 2“,УБ 5 
(Одлука бр. 07-3980/14  од 26.10.2011 год.) 

6 
ДУП за СИ 10 (локалитет Хиподром) 
 (Одлука на Совет бр. 07-4426/5 од 17.11.2014 год.)  

7 ДУП за градска четврт СИ 04  блок 3  (Одлука на Совет бр. 09-660/13 од 22.02.2016 год.) 

8 

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за формирање на една градежнa парцелa 
со намена Г2, Г3 и Г4 од ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 од УПВНМ за изградба на Индустриска зона на 
локалитет заобиколница од клучка ''Хиподром''  до клучка ''Сингелиќ''  -Општина Гази Баба 
(Одлука бр. 09-2755/11  од 20.07.2017 год. и Потрвда бр. 28-3/942/23 од 14.09.2020 година) 

9 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО-СПОРТСКО РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ГАЗИ 
БАБА 

 
Б) Основи за изработка на Програмата 

 
 Законски основ 

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: Закон за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ 5/02), Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16, 190/16 и 275/2019) и член 151 став 2 од Деловникот на Советот на општина Гази Баба („Службен гласник 
на општина Гази Баба“ бр.4/06 и 12/13). 

 Основни плански документи 
Други документи потребни за  изработка на Програмата се следните стратешки, развојни и плански документи 

донесени на локално ниво: 

 
1. Стратегија за локален економски развој на Општина  Гази Баба. Визија за општина Гази Баба: ОГБ е 

дел од главниот град со граѓани кои се стремат кон конкурентна економија и одржлив економски раст и 
кои имаат висок квалитет на живеење и здрава животна средина. Главни стратешки цели и приоритети 
се: Да се подобрат и унапредат условите за живеење во ОГБ; да се прошири и диверзифицира 
економската база во ОГБ преку зголемување на нивото на инвестиции; да се создаде интегрирана 
локална заедница. За да се постигнат зацртаните стратешки цели активностите ќе бидат концентрирани 
на создавање на современа и комплетна инфраструктура и ефикасни јавни услуги за потребите на 
граѓаните и стопанството; создавање на поволни услови за одржлив економски развој и создавање на 
поволна инвестициона клима и отварање на нови работни места; зајакнување и промовирање на 
релациите на партнерства помеѓу јавниот и приватниот сектор; искористување на локалните ресурси и 
создавање услови за рекреативен и транзитен туризам; развивање на образовниот процес, културата, 
здравството, спортот и заштита на животната средина во насока на подобрување на квалитетот на 
живеење во Општината идентификувани  приоритетни области за развој : инфраструктура ; јавни 
услуги; образование; економски развој и рурален развој. 
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2. Подстратегија за рурален развој на ОГБ. Во пресрет на отварањето на европската компонента за 
предпристапна помош за рурален развој ја подготвивме подстратегијата за рурален развој која 
обезбеди и понуди релевантни информации за сите субјекти во општината што ќе изразат интерес да 
аплицираат со сопствени проекти за финансиски средства од компонентата за рурален развој. Таа беше 
конципирана во согласност со визијата и стратешките цели за локален економски развој на општината, 
притоа третирајќи ги политиките, мерките, активностите, состојбите и условите кои треба да придонесат 
за подинамичен и одржлив рурален развој.      
 

3. Локален еколошки акционен план за Општина Гази Баба. Дефинирање, проценка и презентирање на 
проблемите од областа на животната средина базирани на ризикот за здравјето, екосистемите и 
генерално квалитетот на животот, развивање стратегии и активности за намалување на ризиците за 
животната средина, зголемување на јавната свест и одговорност, зголемување на подршката од 
јавноста за инвестиции во областа на заштита на животната средина, воспоставување структура за 
соработка меѓу општествените чинители на локално ниво,  создадени услови  и локални капацитети за 
идни инвестиции за решавање на проблемите од областа на животната средина, изработката на ЛЕАП 
е од корист за локалната самоуправа, локалните бизниси, локалните невладини организации, 
идентификување и дефинирање на приоритетите и акциите : изградба на канализационен систем за 
прифаќање и третман на фекалните и атмосферските води, прочистување на одводните канали, 
уредување на депонија за отпад, загадување на воздухот од индустриски и други загадувачи, 
мониторинг систем за следење на квалитетот на воздухот, уредување на рекреативно – излетнички 
центар, селектирање и рециклирање на отпадот, регулирање на диви депонии, заштита на 
земјоделското земјиште од узурпација, заштита на земјиштето од прекумерна употреба на вештачки 
ѓубрива и хемиски заштитни средства, план за заштита и обновување на природата, формирање на 
НВО и здруженија на граѓани за подигање на еколошката свест. 

 
4. Програма за урбано планирање „Ф“ на општина Гази Баба за 2021 и 2022 година. Основна цел и 

задача на урбанистичките планови на подрачјето на општина Гази Баба  :  
o оптимална организација и користење на просторот преку негова функционална интеграција, 

кохезија и рамномерност во развојот,  
o одржливо користење на природните ресурси, 
o заштита на животната средина, 
o хуманизација на условите на живеењето, 
o максимално вклучување во развојните процеси на непосредното и пошироко окружување,  
o промоција на  долгорочен и одржлив социо-економски развој,  
o спречување на  штетно влијание врз животната средина, 
o различната примена на расположивиот простор и економскиот баланс на регионите,  
o одржувањето и внимателното постапување со природните ресурси, 
o создавање на порационална организација на различните видови на користење на земјиштето, како 

и нивна меѓусебна поврзаност, со што би требало да се избалансираат потребите од социо-
економски развој, квантитативно квалитативна трансформација на содржините во просторот,  

o достигнување на повисок степен на просторна организација, 
o хуманизација на просторот, подобрување на условите за живеење и унапредување на животната 

средина 
o Функционална, економска и социјална интеграција на Регионот, поврзување со соседните простори 

поодделно и Републиката во целост; 
o заштита и користење на продуктивното земјоделско земјиште за примарно производство. 

 
В) Лица вклучени во изработка на Програмата 
Секторот за урбанизам и градежно земјиште 

• Васе Јаков-   раководител на одделение за документирање на градежно земјиште, 

• Комисија за спроведување постапки за јавно наддавање  
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ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 
 
1. Цели на Програмата 
 

 Општи цели на Програмата 
o Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку креирање на  просторни 

услови за развој. 

 Конкретни цели на Програмата по урбани блокови,локалитети  и населени места, 
o Понуда на просторни услови за развој на станбено - резидентни, образовни, деловни, индустриски, 

рекреативно – спортски градби, како и градби за развој на културата и уметноста. 

o Развој на локалните места и локалитети преку подобрување на квалитетот на живот на 

населението. 

o Потикнување и привлекување на домашни и странски инвестиции. 

o Динамизирање на економската активност преку искористување на локалните ресурси. 

o Создавање на претпоставки  и предуслови за отварање на нови работни места. 
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2.Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по населено место и 
урбанистички план) 

 

• Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа 
населено место/локалитет, идентификувани со број на градежните парцели 

 

Ред. 
број 

Градежни парцели Намена 
Урбан блок, 
локалитет, 

населено место 
Назив на план 

Број на 
гр. 

парцели 

1 1.6 до 17.10 

Б2- големи трговски 
единици 

Г2, Г3, Г4- лесна и 
незагадувачка индустрија, 

сервиси, стоваришта 

Заобиколница 
УПВНМ Заобиколница од клучка Хиподром до 

клучка Синѓелиќ  
(Одлука бр. 09-2755/11 од 20.07.2017 год.) 

40 

2 1.10 А4 – времено сместување КО Гази Баба 
ДУП „СРЦ Железара“ (Одлука на Совет бр. 07-

1433/13 од 30.03.2011 год.) 
1 

3 1.1 Е2 – катна гаража КО Гази Баба 
ДУП „СРЦ Железара“ (Одлука на Совет бр, 07-

1433/13 од 30.03.2011 год.) 
1 

4 2.2 
Б2- големи трговски 

единици 
КО Маџари 

ДУП за градска четврт СИ 07 (Одлука на Совет 
бр, 09-4746/8 од 21.12.2015 год) 

1 

5 1.1 Б 6- градби за собири КО Маџари 
ДУП за СИ 10 (локалитет Хиподром) 
 (Одлука на Совет бр. 07-4426/5 од 17.11.2014 
год.)  

1 

6 2.21 В3- дом на култура КО Сингелиќ 1 
ДУП за дел од МЗ. „Маџари 2“,УБ 5 

(Одлука бр. 07-3980/14  од 26.10.2011 год.) 
1 

7 2.7 А3- групно домување 
КО Маџари ДУП за градска четврт СИ 07 (Одлука на Совет 

бр. 09-4746/8 од 21.12.2015 год.) 
1 

8 2.5 и 2.6 
А2 – домување во 
станбени згради 

КО Маџари ДУП за градска четврт СИ 07 (Одлука на Совет 
бр, 09-4746/8 од 21.12.2015 год.) 

2 

9 
9.9; 11.1; 11.3;11.4; 11.5 и 
11.6  

А2 – домување во 
станбени згради 

КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 
07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

6 

10 9.1 
Б2-големи трговски 

единици 
КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 

07-293/3 од 29.01.2008 год.) 
1 

11 9.11 
Б1-мали комерцијални и 

деловни единици 
КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 

07-293/3 од 29.01.2008 год.) 
1 

12 Од 3.2 до 3.16 (8 локации) 
А1 – домување во семејни 

куќи 
КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 

07-293/3 од 29.01.2008 год.) 
8 

13 
Од 4.08 до 4.52 
(27 локации) 

А1 – домување во семејни 
куќи 

КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 
07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

27 

14 
Од 5.2 до 5.41 
(25 локации) 

А1 – домување во семејни 
куќи 

КО Маџари ДУП ''Маџари-Хиподром '' (Одлука на Совет 
бр.07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

25 

15 
Од 6.1 до 6.37 
(32 локации) 

А1 – домување во семејни 
куќи 

КО Маџари ДУП ''Маџари-Хиподром '' (Одлука на Совет 
бр.07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

32 

16 
Од 10.1 до 10.28 
(21 локации) 

А1 – домување во семејни 
куќи 

КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 
07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

21 

17 
Од 11.10 до 11.73 (55 
локации) 

А1 – домување во семејни 
куќи 

КО Маџари ДУП „Маџари-Хиподром“ (Одлука на Совет бр. 
07-293/3 од 29.01.2008 год.) 

55 

18 5 (3,4,5,6) 

Г- производство, 
дистрибуција и сервиси 
Г2 -лесна индустрија  
Г3-сервиси 
Г4-стоваришта 

КО Инџиково 

АРХИТЕКТОНСКО-УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
за формирање на една градежнa парцелa 
со намена Г2, Г3 и Г4 од ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 
од УПВНМ за изградба на Индустриска зона на 
локалитет заобиколница од клучка ''Хиподром''  
до клучка ''Сингелиќ''  -Општина Гази Баба 
(Потрвда бр. 28-3/942/23 од 14.09.2020 година) 

1 

19 54 и 58 

В2- здравсто и социјална 
заштита  
Б2- големи трговски 
единици 

 

КО Маџари 
ДУП за градска четврт СИ 04 Блок 3 (Одлука на 
Совет бр. 09-660/13 од 22.02.2016 год.) 

2 

20 

1.1 
2.2 
2.3 

Од 3.1 до 3.9 

Б5- хотелски 
комплекс 
А4-времено 
сместување 
Д3-спорт и 
рекреација 
( на отворено) 
Е2 –комунална 
супраструктура 
 

КО Стајковци   
КО Црешево 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО-СПОРТСКО 
РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ГАЗИ БАБА 

12 
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Детален преглед на градежни парцели ( по населено место и по урбанистички план)  што ќе бидат 
предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање 

 

• ДУП за спортско рекреативен центар „Железара“   
 

 
 

Бр. на 
ГП 

Површина 
на ГП 

Површна под 
градба 

Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Паркирање 
во парцела 

Почетна 
единечна цена 

/ м2 

Вкупна 
почетна цена основна компатибилна 

1.10 3710 1312 35 5280 1,4 А4 / 14 28 61 226.310 

1.1 6250 2940 47 11760 1,9 
Е2 – катна 

гаража 
/ 12,00 470 2.600 16.250.000 

 

• ДУП за градска четврт СИ 07 

 
Бр. 

на ГП 
Површина 

на ГП 
Површна под 

градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина 
на градба/ бр. на 

катови 

Паркирање 
во парцела 

Почетна 
единечна 
цена / м2 

Вкупна 
почетна цена 

основна компатибилна 

2.2 
912 

 
390 42,76% 1950 2,14 

Б2- големи 
трговски 
единици 

А2, А3, Б5, Б3, В3, 
В4, максимален 
вкупен збир 40% 

14,5 /П+3+Пк 
Паркирање 
во градежна 

парцела  
2.260 2.061.120 

2.5 1.052 540 51,33% 2430 2,31 
А2-домување во 
станбени згради 

Б1, Б2, Б4, Б5, В1, 
В4, Д3 максимален 

вкупен збир 40% 
14,5 /П+3+Пк 

Паркирање 
во градежна 

парцела  
2.340 2.461.680 

2.6 1.130 565 50% 2.543 2,25 
А2-домување во 
станбени згради 

Б1, Б2, Б4, Б5, В1, 
В4, Д3 максимален 

вкупен збир 40% 
14,5 /П+3+Пк 

Паркирање 
во градежна 

парцела  
2.340 2.644.200 
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2.7 1.498 912 60,88% 2.736 1.83 
А3- групно 
домуцање 

Б1, Б2, 
В1,В2,В3,Д3 

максимален вкупен 
збир 20% 

10.20/ П+2 
Паркирање 
во градежна 

парцела  
61 91.378 

 

• ДУП за дел од МЗ. „Маџари 2“,УБ 5 (В3 - дом на култура) 
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Б1, 
Б2, 
Б4, 
В4, 
Д3 

40 2 975 1 690 8 450 16.00 П+3+ПК 56.81 2.84 1.500 4.462.500 
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• ДУП „Маџари - Хиподром“  (A2 – домување во станбени згради) 
 

 
 
 
 

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна под 

градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент 
на 

искористеност 

Намена на замјиште 
Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна цена 

Вкупна 
почетна цена 

Основна 
компатибил

на 

9.9 2154 483 22 3864 1,79 
А2 -домување во 
станбени згради 

Б1-мали 
ком 

.деловни 
единици / 

25,20/ П+7 2340 5.040.360,00 

11.1 3373 483 143 3864 1,15 
А2 -домување во 
станбени згради 

Б1-мали 
ком 

.деловни 
единици / 

25,20/ П+7 2340 7.892.820,00 

11.3 3720 766 21 6128 1,65 
А2 -домување во 
станбени згради 

/ 25,20/ П+7 2400 8.928.000,00 

11.4 3355 483 14 3964 1,15 
А2 -домување во 
станбени згради 

/ 25,20/ П+7 2400 8.052.000,00 

11.5 2824 483 17 3864 1,37 
А2 -домување во 
станбени згради 

/ 25,20/ П+7 2400 6.777.600,00 

11.6 3053 483 16 3864 1,37 
А2 -домување во 
станбени згради 

/ 25,20/ П+7 2400 7.327.200,00 
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• ДУП „Маџари - Хиподром“  (Б2-големи трговски единици) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна под 

градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент 
на 

искористеност 

Намена на замјиште 
Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна цена 

Вкупна 
почетна цена 

Основна 
компатибил

на 

9.1 2328 960 / 1920 / 
Б2-големи трговски 

единици 
/  10.20/П+1         2200 5.121.600,00 
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• ДУП „Маџари - Хиподром“  (Б1-мали комерцијални и деловни единици) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна под 

градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент 
на 

искористеност 

Намена на замјиште 
Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна цена 

Вкупна 
почетна цена 

Основна 
компатибил

на 

9.11 2290 960 / 1920 / 
Б1-мали  

комерцијални и 
деловни единици 

/  10.20/П+1         2200 5.038.600,00 
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• ДУП „Маџари - Хиподром“  (A1 - семејни куќи) 
 

 

 
 

Урбан модул 3 - домување во семејни куќи  

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна под 

градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент 
на 

искористеност 

Намена на замјиште 
Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна цена 

Вкупна 
почетна цена 

Основна 
компатибил

на 

3.1 565 114 20,18 342 0,60 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 34.465 

3.9 296 131 44,26 393 1,33 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.050 

3.10 357 104 29,13 312 0,87 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.777 

3.11 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

3.12 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.36 

3.13 616 291 47,24 873 1,42 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 37.576 

3.14 515 168 32,62 504 0,98 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 31.415 

3.15 515 168 32,62 504 0,98 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 31.415 
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Урбан модул 4 - домување во семејни куќи  
 
Бр. на ГП 

Површина на 
ГП 

Површна 
под градба 

Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна 

цена 

Вкупна 
почетна цена 

основна компатибилна 

4.8 301 161 53,00 483 1.60 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.9 301 104 35,00 312 1.04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.14 271 129 47,00 387 1.42 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.531 

4.17 429 138 32,17 414 0.96 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 26.169 

4.18 390 138 35,38 414 1.06 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 23.790 

4.19 353 124 35,00 312 1.05 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.533 

4.32 421 132 31,65 396 0,94 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 25.681 

4.33 394 154 39,08 462 1,17 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 24.034 

4.34 345 118 34,20 354 1,03 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.045 

4.35 345 118 34,20 354 1,03 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.045 

4.36 294 154 52,28 462 1,57 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

4.37 297 99 33,33 297 1,00 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.117 

4.38 294 99 33,67 297 1,01 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

4.39 294 154 52,38 462 1,57 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

4.40 270 99 36,67 297 1,10 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.470 

4.41 276 109 39,49 327 1,18 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.836 

4.42 276 109 39,49 327 1,18 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.836 

4.43 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.44 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.45 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.46 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.47 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.48 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.49 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.50 301 104 34,55 312 1,04 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

4.51 210 80 38,10 240 1,14 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 12.810 

4.52 410 104 25,36 312 0,76 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 25.010 

 

Урбан модул 5 - домување во семејни куќи  
Бр. на ГП 

Површина на 
ГП 

Површна 
под градба 

Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна 

цена 

Вкупна 
почетна цена 

основна компатибилна 

5.2 290 154 53 462 1,59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.690 

5.8 294 154 53 462 1.59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.9 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.10 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.18 298 104 35 312 1.04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.19 298 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

5.20 301 161 53 483 1,60 
А1 –домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

5.21 298 104 35 312 1,07 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

5.23 270 124 46 372 1,38 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.470 

5.24 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.25 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.26 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.28 294 154 52 462 1,57 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.30 294 104 35 312 1,06 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.31 294 104 35 312 1,06 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.32 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.33 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

5.34 270 124 46 372 1,38 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.470 

5.35 270 124 46 372 1,38 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 16.470 

5.36 298 104 35 312 1,04 А1 -домување / 10,20 / П+2 61 18.178 
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во семејни куќи 

5.37 298 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

5.38 301 161 53 483 1,60 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

5.39 301 161 53 483 1,60 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

5.40 298 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

5.41 301 104 35 312 1,03 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

 

Урбан модул 6 - домување во семејни куќи  

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна 

под градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална 
висина на 

градба/ бр. на 
катови 

Почетна 
единечна 

цена 

Вкупна 
почетна 

цена основна компатибилна 

6.1 275 99 36 297 1,08 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 16.775 

6.2 307 160 52 480 1,56 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.727 

6.3 338 160 47 480 1,42 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 20.618 

6.4 369 104 28 312 0,84 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.509 

6.5 401 104 25 312 0,77 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 24.461 

6.7 465 161 35 483 1,03 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 28.365 

6.8 497 104 21 312 0,63 
А1 –домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 30.317 

6.10 365 104 28 312 0,85 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.265 

6.11 352 104 29 312 0,88 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 21.472 

6.12 339 104 31 312 0,92 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 20.679 

6.13 330 161 49 483 1,46 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 20.130 

6.14 321 104 32 312 0,97 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 19.581 

6.15 312 104 33 312 1,00 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 19.032 

6.16 308 161 52 483 1,56 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.788 

6.17 308 104 34 312 1,01 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.788 

6.18 308 104 34 312 1,,1 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.788 

6.19 301 104 35 312 1,03 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.361 

6.23 294 103 35 309 1,05 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

6.24 294 161 55 483 1,64 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 17.934 

6.25 310 103 33 309 0,99 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 18.910 

6.26 371 113 30 339 0,91 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.631 

6.27 371 175 47 525 1,41 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.631 

6.29 390 171 43 513 1,31 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 23.790 

6.30 345 175 51 525 1,52 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 21.045 

6.31 519 113 22 339 0,65 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 31.659 

6.32 519 175 34 525 1,01 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 31.659 

6.33 371 175 47 525 1,41 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.631 

6.34 418 113 27 339 0,81 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 25.498 

6.35 419 113 27 339 0,81 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 25.559 

6.36 371 175 47 525 1,41 
А1 -домување во 
семејни куќи / 10,20 / П+2 61 22.631 

6.37 371 113 30 339 0,91 
А1 -домување во 
семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 22.631 
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Урбан модул 10 - домување во семејни куќи  
 
 

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна 

под градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна 

цена 

Вкупна 
почетна цена 

основна компатибилна 

10.1 348 104 30 312 0,90 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.228 

10.2 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.4 301 161 35 483 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.6 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.7 347 157 45 471 1,36 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 21.167 

10.8 298 127 43 381 1,28 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

10.11 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.15 301 129 43 387 1,29 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.16 294 129 129 387 1,32 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

10.17 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.18 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.19 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.20 301 104 35 312 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.21 301 160 53 480 1,59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

10.22 505 104 21 312 0,62 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 30.805 

10.23 505 104 21 312 0,62 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 30.805 

10.24 292 129 44 387 1,33 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.812 

10.25 503 129 26 387 0,77 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 30.683 

10.26 505 101 20 303 0,60 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 30.805 

10.27 283 111 39 333 1,18 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.263 

10.28 308 108 35 324 1,05 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.788 

 
 

Урбан модул 11 - домување во семејни куќи  
 

Бр. на ГП 
Површина на 

ГП 
Површна 

под градба 
Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална висина на 
градба/ бр. на катови 

Почетна 
единечна 

цена 

Вкупна 
почетна цена 

основна компатибилна 

11.10 435 142 33 426 0,98 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 26.535 

11.11 297 87 29 261 0,88 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.117 

11.12 305 103 34 309 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.605 

11.13 
 

303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.14 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.15 296 129 44 387 1,31 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.056 

11.16 296 129 44 387 1,31 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.056 

11.17 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.18 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.19 303 161 53 483 1,59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.20 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.21 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.22 340 103 30 309 0,91 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 20.740 

11.31 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.32 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.33 303 161 53 483 1,59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.34 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.35 650 103 16 309 0,48 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 39.650 

11.36 642 103 16 309 0,48 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 39.162 

11.37 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.38 303 161 53 483 1,59 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 

 
18.483 

 
 

11.39 303 103 34 309 1,02 А1 -домување / 10,20 / П+2 61 18.483 
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во семејни куќи 

11.40 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.41 296 129 44 387 1,31 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.056 

11.42 297 129 43 387 1,30 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.117 

11.43 303 103 34 309 1,02 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.483 

11.44 446 142 32 426 0,96 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 27.206 

11.45 439 163 31 408 0,93 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 26.779 

11.46 338 103 30 309 0,91 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 20.618 

11.47 507 121 24 363 0,72 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 30.927 

11.48 516 166 32 498 0,97 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 31.476 

11.49 512 165 32 495 0,97 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 31.232 

11.50 855 165 19 495 0,58 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 52.155 

11.51 575 82 14 246 0,43 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 35.075 

11.52 601 132 22 396 0,66 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 36.661 

11.53 544 155 28 465 0,85 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 33.184 

11.54 514 125 24 375 0,73 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 31.354 

11.55 292 90 31 270 0,92 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.812 

11.56 293 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.873 

11.57 294 154 52 462 1,57 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

11.58 294 99 34 297 1,01 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17,934 

11.60 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.61 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.62 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.63 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.64 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.65 301 104 35 312 2,76 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.361 

11.66 298 129 43 387 1,30 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 18.178 

11.67 294 129 44 387 1,32 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 17.934 

11.68 222 80 36 240 1,08 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 13.542 

11.69 246 133 54 399 1,62 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 15.006 

11.70 446 95 21 285 0,64 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 27.206 

11.71 640 153 24 459 0,72 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 39.040 

11.72 465 161 35 483 1,04 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 28.365 

11.73 531 103 19 309 0,58 
А1 -домување 
во семејни куќи 

/ 10,20 / П+2 61 32.391 

 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 39



Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост  
на Република Македонија на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година 

- 17 -

ДУП  за СИ 10 - локалитет Хиподром - ( Б 6  - градби за собири) 
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1.1 Б6 

Гр
ад

би
 з

а 
со

би
ри

 

Б1, 
Б2, 
Б3, 
Б4, 
Б5, 
В2, 
В4, 
В4, 
Д3 

 

со 
разра
ботка 
со 
АУП 

262.285 183.600 272.399 30 / 70 1.05 1.500 393.427.500 
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• ДУП  за СИ 04 блок 3  
 

 
 
 
 

Бр. на 
ГП 

Површина 
на ГП 

Површна под 
градба 

Процент 
на 

изградено
ст 

Изграден
а 

површина 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште Максимална 
висина на 
градба/ бр. 
на катови 

Почетн
а 

единеч
на цена 

Вкупна 
почетна 

цена основна компатибилна 

54 2.151 1.120 
52.07% 2.240 

1.04 В2- здравсто и 
социјална заштита  

намени Б5, Б1, 
Б4, Д3, 

(макс.збир 40%) 
8,00м. / П+1 1.500 3.226.500 

58 2.505 1.155 46,11% 5.775 2.31 Б2-големи трговски 
единици  

А2, А3, Б5, Б3, 
Б4, В3, В4, Д3 

(макс.збир 40%) 

18, 00м / 
П+4 

2.260 5.661.300 
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• УПВНМ  Заобиколница од клучка Хиподром до клучка Синѓелиќ  
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Бр. на 
ГП 

Површина 
на ГП 

Површна 
под градба 

Процент на 
изграденост 

Изградена 
површина 

Коефициент 
на 

искористено
ст 

Намена на замјиште  

Почетна 
единечна цена 

 
 
 

Вкупна почетна 
цена 

основна 
класа на 
намена 

компатибилни класи  
на намени 

Максимална 
висина на 

градба/ бр. на 
катови 

  m² m² % m² к     m' Ден.  Ден. 

1.6 39148 19574 50% 78296 2,0 Б2 

Б5 (до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
В3(до40%), 
В4(до40%) 

П+5 H=20,00м 1.100 43.062.800 

2.2 37219 18610 50% 74438 2,0 Б5 

Б1 (до40%),  
Б2(до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
Б6(до40%), 
В2(до40%), 
В3(до40%), 
Д3(до40%) 

П+5 H=20,00м 372,7 13.871.521 

2.3 33034 16517 50% 66068 2,0 Б5 

Б1 (до40%),  
Б2(до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
Б6(до40%), 
В2(до40%), 
В3(до40%), 
Д3(до40%) 

П+5 H=20,00м 372,7 12.311.771 

2.7 44198 22099 50% 88396 2,0 Б2 

Б5 (до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
В3(до40%), 
В4(до40%) 

П+5 H=20,00м 1.100 48.617.800 

4.2 12188 6094 50% 14626 1,2 Г2,Г3,Г4 49% П+2 H=13,00м 61 743.468 

4.3 10990 5495 50% 13188 1,2 Г2,Г3,Г4 49% П+2 H=13,00м 61 670.390 

4.11 14499 7250 50% 17399 1,2 Г2,Г3,Г4 49% П+2 H=13,00м 61 884.439 

4.12 5303 2652 50% 6364 1,2 Г2,Г3,Г4 49% П+2 H=13,00м 61 323.483 

5.1 55357 27679 50% 66428 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 3.376.777 

5.3 17938 2100 50% 21526 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.094.218 

5.4 16685 8343 50% 20022 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.017.785 

5.5 17015 8508 50% 20418 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.037.915 

5.6 16952 8476 50% 20342 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.034.072 

9.1 7051 3526 50% 8461 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 430.111 

9.7 2769 1385 50% 3323 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 168.909 

10.2 15978 7989 50% 19174 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 974.658 

10.6 2575 1288 50% 3090 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 157.075 

10.14 10500 5250 50% 12600 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 640.500 

12.1 102212 51106 50% 122654 1,2 Б2 

Б5 (до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
В3(до40%), 
В4(до40%) 

П+5 H=20,00м 1.100 112.433.200 

13.1 13482 6741 50% 16178 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 822.402 

13.3 5895 2948 50% 7074 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 359.595 

13.4 40701 20351 50% 81402 2,0 Б2 

Б5 (до40%), 
Б3(до40%), 
Б4(до40%), 
В3(до40%), 
В4(до40%) 

П+5 
H=20,00м 

1.100 44.771.100 

14.1 19615 9808 50% 23538 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.196.515 

14.2 8808 4404 50% 10570 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 537.288 

14.3 11750 5875 50% 14100 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 716.750 

14.4 12105 6053 50% 14526 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 738.405 

14.5 2102 1051 50% 2522 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 128.222 
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14.6 8221 4111 50% 9865 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 501.481 

14.7 12782 6391 50% 15338 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 779.702 

14.9 2292 1146 50% 2750 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 139.812 

15.2 5175 2588 50% 6210 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 315.675 

15.7 34775 17388 50% 41730 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 2.121.275 

15.10 22357 11179 50% 26828 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.363.777 

15.15 11117 5559 50% 13340 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 678.137 

16.2 11531 5766 50% 13837 1,2 Е3 / П+2 H=13,00м 2.000 23.062.000 

17.3 25439 12720 50% 30527 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 1.551.779 

17.6 8766 4383 50% 10519 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 534.726 

17.9 9940 4970 50% 11928 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 606.340 

17.10 48384 24192 50% 58061 1,2 Г2,Г3,Г4 *49% П+2 H=13,00м 61 2.951.424 
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• АУП за формирање на една градежнa парцелa со намена Г2, Г3 и Г4 од ГП 5.3, 5.4, 5.5 и 5.6 од УПВНМ за 

изградба на Индустриска зона на локалитет заобиколница од клучка ''Хиподром'' до клучка ''Сингелиќ'' - 
Општина Гази Баба 

 
 

 

Бр.на 
ГП 

Површина 
на ГП (м2) 

Површина 
под градба 

(м2) 

Процент на 
изграденост 

Максимална 
површина за 
градба (м2) 

Коефициент на 
искористеност 

Намена на замјиште 

Максимална 
висина на 

градба/ бр. на 
катови 

Колски 
пристап 

Почетна цена 
ден./ м2 

Вкупна почетна 
цена (ден) 

5 
(3,4,5,6) 

68.589 29.397 43.00 % 70.553 1.02 

Г- производство, 
дистрибуција и 

сервиси 
Г2 -лесна индустрија 

Г3-сервиси 
Г4-стоваришта 

Мах. П+2 кота 
на венец 
Н=13м 

С7, С8 61 4.183.929 
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• УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО-СПОРТСКО РЕКРЕАТИВЕН 
ЦЕНТАР ГАЗИ БАБА 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
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- БЛОК 1 

 
 
 

 
 
 

- БЛОК 2 

 

Бр.на 
ГП 

Површин
а на ГП 

(м2) 

Површин
а под 
градба 

(м2) 

Процен
т на 

изграде
ност 

Максимал
на 

површина 
за градба 

(м2) 

Коефици
ент на 
искорист
еност Намена на замјиште 

Максим
ална 
висина 
на 

градба/ 
бр. на 
катови 

Почетна 
цена 

ден./ м2 

Вкупна 
почетна цена 

(ден) 

1.1 
 
 

 

37.396,66 
 
 
 

9.349,16 
 
 
 

25.00 % 
 
 
 

29.349,17 
 
 
 

1.00 
 
 
 

Б5-хотелски 
комплекси 
со компатибилни 
класи намени 
Б1–мали 
комерцијални и 
деловни дејности 
Б3-големи 
угостителски 
дејности 
Д1-парковско 
зеленило 
Д2-заштитно 
зеленило 

 
 
 

21м 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
418,40 

 
 
 
 
 
15.646.762,54 

Бр.на 
ГП 

Површина 
на ГП (м2) 

Површин
а под 
градба 

(м2) 

Процент 
на 

изграден
ост 

Максима
лна 

површин
а за 
градба 

(м2) 

Коефициент 
на 

искористено
ст 

Намена на 
замјиште 

Максима
лна 

висина 
на 

градба/ 
бр. на 
катови 

Почетна 
цена 

ден./ м2 

Вкупна 
почетна цена 

(ден) 

2.2 
 
 
 
 
 

73.707,77 
 
 
 
 
 

3.685,39 
 
 
 
 
 

5.00 % 
 
 
 
 
 

3.685,39 
 
 
 
 
 

0.05 
 
 
 
 
 

А4-времено 
сместување 
со 
компатибилни 
класи  намени 
Б1–мали 
комерцијални и 
деловни 
дејности 
Д1-парковско 
зеленило 
 

 
 
 
 
 
6.5м 
 
 
 
 
 
 

418,40 30.839.330,96 
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Бр.на 
ГП 

Површина на 
ГП (м2) 

Површи
на под 
градба 

(м2) 

Процент 
на 

изграден
ост 

Максима
лна 

површин
а за 
градба 

(м2) 

Коефици
ент на 
искорист
еност 

Намена на 
замјиште 

Максималн
а висина 
на градба/ 
бр. на 
катови 

Почетна 
цена 

ден./ м2 

Вкупна 
почетна цена 

(ден) 

2.3 
 

53.941,65 
 / / / / 

Д3-спорт и 
рекреација 
( на 
отворено) 
 / 

440,00 23.734.326,00 
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- БЛОК 3 
 
 

 

Бр.на 
ГП 

Површина на 
ГП (м2) 

Површи
на под 
градба 

(м2) 

Процент 
на 

изграден
ост 

Максима
лна 

површин
а за 
градба 

(м2) 

Коефици
ент на 
искорист
еност 

Намена на 
замјиште 

Максималн
а висина 
на градба/ 
бр. на 
катови 

Почетн
а цена 
ден./ м2 

Вкупна почетна 
цена (ден) 

     3.1 31341,22 / / / / Д3 / 440,00 13.790.136,80 
     3.2 33054,65 / / / /          Д3 / 440,00 14.544.046,00 
     3.3 39048,13 / / / /          Д3 / 440,00 17.181.177,20 
     3.4 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
     3.5 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
     3.6 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
     3.7 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
     3.8 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
     3.9 120,00 / / / /          Е2 / 2000,00 240.000,00 
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По исклучок,  доколку има потреба , освен постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање, за некои од 
наведените градежни парцели може да се спроведе и постапка за користење на градежно земјиште со цел 
доделување на концесија или јавно приватно партнерство во согласност со Законот за градежно земјиште и друг 
закон. 
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа Програма  
 
 Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели 

 
1. Целна група за наменска зона А1 – домување во станбени куќи : млади брачни парови, граѓани со помала 

куповна моќ, граѓани со субстандардни услови  за живеење. 
2. Целна група за наменска зона А2 – домување во станбени згради: млади брачни парови, граѓани со помала 

куповна моќ, граѓани со субстандардни услови  за живеење и слично 
3. Целна група за наменска зона А4 – времено сместување: Домашни и странски  инвеститори  за изградба 

сите видови хотели, пансиони, преноќишта, освен големи хотелски комплекси со повеќе придружни намени, 
4. Целна група за наменска зона Б1 – мали комерцијални и деловни намени: Домашни и странски инвеститори 

за изградба на објекти во кои спаѓаат и услужни и угостителски дејности кои се изведуваат во дуќани (за 
продажба и излагање, поправка на лични предмети, храна, предмети за домаќинство, ресторани, кафулиња, 
слаткарници, банки, пошта, аптеки, мали ординации, козметички салони, итн.) 

5. Целна група за наменска зона Б2 – големи трговски единици : Домашни и странски  инвеститори  за 
изградба на  објекти во кои се обавуваат сите вудови на трговија на мало, која се стварува во самостојни 
градби или во значителни делови од градби, како што се трговски центри, стоковни куќи, големи 
специјализирани продавници, супермаркети, затворени пазаришта и пазари на отворено. 

6. Целна група за наменска зона Б6 – градби за собири : Домашни и странски  инвеститори за изградба на 
градби за собири, како што се стадиони, игралишта, ресторани и слично,  

7. Целна група за наменска зона Е2 – комунална супраструктура : Домашни и странски  инвеститори  за 
изградба на нова катна гаража и слично. 

8. Целна група за наменска зона Д3 – спорт и рекреација: Домашни и странски  инвеститори за изградба на 
објекти за спорт и рекреација и сите жители на општина Гази Баба. 

9. Целна група за наменска зона В2 – здравство и социјална заштита: Домашни и странски  инвеститори за 
изградба на објекти од здравствена и социјална намена, како детски градинки, домови за стари лица итн. 

10. Целна група за наменска зона В3 – дом на култура: Домашни и странски  инвеститори за изградба на објекти 
за културни настани, како дом на култура, театар итн. 

11. Целна група за наменска зона А3 – групно домување: Домашни и странски  инвеститори  за изградба сите 
видови старски домови со повеќе придружни намени, 

12. Целна група за наменска зона Е3 – комунална супраструктура- гасна станица: Домашни и странски  
инвеститори  за изградба инфраструктурни објекти со повеќе придружни намени, 

13. Целна група за наменска зона Г2, Г3, Г4 – лесна и неазагадувачка индустрија, дистрибуција, сервиси: 
Домашни и странски  инвеститори  за изградба на објекти од лесна и неазагадувачка индустрија, 
дистрибуција, сервиси. 

 
 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали : 

 
Надградба и проширување на веб страната на општина Гази Баба, интерактивна  ВЕБ страница www.gradezno-

zemjiste.mk, интернет бизнис портали, подготовка и дистрибуција на промотивен материјал, презентирање и лобирање 
на општината, медиумско презентирање на економските потенцијали и ресурси на општина, одржување на Форуми за 
локален економски развој, подготовка на студии за можности за инвестирање, општинскиот весник,  презентација на 
локацискиот потенцијал во 3Д анимација, и слично. 

 
 Опфат  и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 

o Трошоци и финансиски средства потребни за промоција и презентација на Годишна Програма за 
2024 г. – 120.000 денари 

 Временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата 
o Во текот на  2024 г. 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
o Сашо Трајков. 
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4. Динамика на реализација на Програмата 
 
 Број на турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на 

градежните парцели по турнуси 
 
 

Ред. број Градежни парцели 
Број на турнуси за 
објавување на оглас 

Временски период за објавување на огласите 

1 
Градежни парцели со 
намена А1 – домување 
во семејни куќи 

Прв турнус Во прв квартал на 2024 год. 

2 
Градежни парцели со 
намена А2 – домување 
во станбени згради 

Втор турнус  
во вториот квартал на 2024 г. 

3 
Градежни парцели со 
намена Г2, Г3, Г4  

Прв турнус 
во прв квартал на 2024 г. 

4 
Градежни парцели со 
намена Б2 – големи 
трговски единици 

Втор турнус во вториот квартал на 2024 г. 

5 
Градежни парцели со 
намена А4 – времено 
сместување 

Втор турнус во третиот квартал на 2024 г. 

6 
Градежни парцели со 
намена В2- здраство и 
социјална заштита 

Втор турнус во третиот квартал на 2024 г. 

7 
Градежни парцели со 
намена Е2 – катна 
гаража 

Втор турнус во третиот квартал на 2024 г. 

8 
Градежни парцели со 
намена В-4 Органи на 
локална самоуправа 

Прв турнус во третиот квартал на 2024 г. 

9 
Градежни парцели со 
намена А3 – групно 
домување 

Втор турнус во третиот квартал на 2024 г. 

10 
Градежни парцели со 
намена Б6- градби за 
собири 

Прв турнус во третиот квартал на 2024 г. 

11 
Градежни парцели со 
намена В3- дом на 
култура 

Втор турнус во вториот квартал на 2024 г. 

 
 

 Пропишување на условите за надавање 
Се пропишуваат/определуваат следните параметри:  
-Висината на депозитот за учество,  
-Интернет страница на кое ќе се врши наддавањето  - www.gradezno-zemjiste.mk  
-Условите за учество и други обврски. 
 

 Надлежни за реализацијата на Програмата  
 

-Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање, и 
-Сектор за урбанизам и градежно земјиште. 
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5.Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата  
 

Бр. Населено 
Место (Локалитет) 

Проценка на финансиски приходи 
( о денари) 

1 Населба Хиподром 2 49.000.000,00 

2 Населба Железара 24.000.000,00 

4 Населба Маџари 30.000.000,00 

5 Населба Ченто 20.000.000,00 

6 Заобиколница 25.000.000,00 

7 Спортско Рекреативен Центар Гази Баба 90.000.000,00 

ВКУПНО 238.000.000,00 

 
6.Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата  

 
Бр. Вид на трошоци 

 
Проценка на износ на трошоци 

(во денари) 

1 Трошоци по основ на администрирање на постапки за отуѓување на 
градежно земјиште; 500.000,00 

2 Трошоци по основ на експропријација; 0,00 

3 Трошоци по основ на купување на градежно земјиште од физички и 
правни лица; 0,00 

4 Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежни локации 
што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на 
градежно земјиште; 120.000,00 

ВКУПНО 620.000,00 

 
 

7.Преодни и завршни одредби 
 

Програмата ја усвојува Советот на општината. 
 
Програмата може да се изменува и дополнува на ист начин и постапка по која и се донесува. 
 
За спроведувањето на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина Гази Баба. 
 
 
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 

 
 

Број 09-9142/12                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                        Дијана Илиевска       
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Гази Баба за 
2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/11                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен 
весник на РМ'' бр.5/02), член 138 став (2) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на   
27 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БЛАГАЈНИЧКИ МАКСИМУМ ЗА 
2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со одлуката се врши утврдување на највисокиот износ на 
готовински парични средства кои можат да се чуваат во благајната на општината во 
2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
  
 

2. ПРЕДЛОГ- ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Завршната сметка се донесува согласно Законот за Буџетите. 
Завршната сметка се изготвува во согласност со класификацијата трошоците и се 
состои од општ и посебен дел и биланс на приходи и расходи. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансиски прашања  
     
 

3. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ВО 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат опфатени материјалното и 
финансиското работење на општината во 2023 година, односно трошењето на 
средствата од Буџетот на oпштината. Ваков извештај ќе биде разгледуван на секои 
три месеци во тековната година при што ќе се даваат податоци за остварување на 
Буџетот на oпштината. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за финансиски прашања 
 
 

4. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
''Ф'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ: Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
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5. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА, 

РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани реализирањето на 
програмираните активности, со предлог на можни решенија за надминување на 
евентуално настанатите проблеми.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 
 

6. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УЛИЧНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските показатели 
во однос на користењето на средствата наменети за одржувањето на уличното 
осветлување во населбите и населените места на подрачјето на Општината Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:  ЈКП ''Гази Баба - 2007''  - Скопје 
Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 

 

7. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 
 
 

8. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 

9. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДОТАЦИИ ОД 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани финансиските средства по 
основ на дотаци за реализација на програмата за 2023 година.  

 
ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 56



10. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година.  
  

ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
 

11. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТЕНО 
ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2022 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 
 
 

12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 
ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година.  
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за заштита на животната средина и природата  
 
 

13. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и општи работи 
 
 

14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛОКАЛЕН 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2023 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во извештајот ќе бидат прикажани програмските активности 
кои биле реализирани во 2023 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:    Градоначалник на Општина Гази Баба    
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за ЛЕР и европски интеграции 
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15. ИНФОРМАЦИИ ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА, НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ОПШТИНА  ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со информациите кои се доставуваат полугодишно ќе бидат 
презентирани состојбите околу безбедносната состојба на подрачјето на Општина 
Гази Баба за 2024 година. Информацијата ја поднесува МВР-СВР-Скопје, ПС од ОН 
Гази Баба. 
 
 

16. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ДОНЕСЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ПРОЕКТИ 
ВО ПОСТАПКА. 

 
 Образложение: Во информацијата ќе бидат наведени колку и кои 
урбанистички планови се донесени во тековната година и проекти кои се во постапка 
за нивно донесување на подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште  
 
 

17. УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Утврдувањето на Нацрт - Деталните урбанистички планови, 
урбанистичките планови за села и вон населено место ќе се реализираат согласно 
Програмата за урбанистичко планирање на подрачјето на Општина Гази Баба за 
2024 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
 
 

18. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКИ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ, НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА    

    
 Образложение: По спроведената постапка за донесување на урбанистички 
планови согласно Законот за урбанистичко планирање се донесуваат одлуки за 
донесување на урбанистички планови за подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за урбанизам и градежно земјиште 
         
 
 

19. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2024/2025 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2024/2025 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:   Училишни одбори на училишта      
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20. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА ГАЗИ БАБА, 
ЗА 2023/2024 ГОДИНА,  

 
 Образложение: Советот на Општината Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на единаесетте основните училишта на подрачјето на 
Општината Гази Баба, за 2023/2024 година,. 
  
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:   Училишни одбори на училишта  
 
 

21. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2024/2025 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните програми за работа на детските градинки за 2024/2025 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки  
 
 

22. РАСПРАВА И ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТА НА 
ДЕТСКИТЕ ГРАДИНКИ НА  ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2023/2024 ГОДИНА 

 
 Образложение: Советот на Општина Гази Баба ќе расправа и одлучува по 
Годишните извештаи за работа на детските градинки за 2023/2024 година на 
подрачјето на Општината Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:   Управните одбори на детските градинки 
 
 

23. ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА, СО 
ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА, ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 Образложение: Правниот основ за донесување на буџетот и одлуката за 
неговото извршување како основен акт и услов за финансирање на општината во 
тековната година се Законот за буџетите и Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за финансиски прашања 
 

24. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА  ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работите 
што се однесуваат на уредувањето на градежното земјиште на просторот на 
Општина Гази Баба за 2025 година.   
          
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧИ:    Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
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25. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 

И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Во рамките на средствата што се определени за реализација 
преку ЈП за државни патишта, ќе се предложи програма изработена според 
барањата на граѓаните и нивните потреби. Исто така во програмата ќе се определат 
активности за уредување на улиците во населените места и за сервисните и 
станбени улици на подрачјето на Општина Гази Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
 
 

26. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за уличното осветлување на Општина Гази 
Баба. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
    ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 
 
 

27. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 
2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за јавни дејности во Општина Гази Баба за 
2025 година.   
          
 ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  

 
 

28. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Со програмата се предвидуваат обемот, начинот, динамиката 
на работите и средствата предвидени за основното образование во Општина Гази 
Баба за 2025 година.   
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 

29. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
имотните права на Општина Гази Баба за 2025 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
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30. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА 

''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 
 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на програмата за 2025 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности  
 
 

31. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати обемот и динамиката на работењето 
и потребните финансиски средства за заштита на животната средина и природата за 
2025 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:     Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за заштита на животната средина и природата  
 
 

32. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА ГАЗИ 
БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за заштита и спасување за 2025 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни и општи работи  
 
 

33. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за локален економски развој за 2025 година. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за ЛЕР и европски интеграции 

   
 

34. ПРЕДЛОГ -  ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНАТА ЧИСТОТА И 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД КОМУНАЛНАТА ИНФРАСТРУКТУРА, 
ПРЕКУ АНГАЖИРАЊЕ НА НЕВРАБОТЕНИ ЛИЦА ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата за одржување на комуналната чистота и реализација на 
проекти од комуналната инфраструктура, преку ангажирање на невработени лица за 
потребите на Општина Гази Баба за 2025 година. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:      Градоначалник на Општина Гази Баба 

ИЗГОТВУВАЧИ:    Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  
    ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 
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35. ПРЕДЛОГ - ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Програмата ќе ги опфати потребните финансиски средства за 
реализација на Програмата и слободните локации на подрачјето на општината за 
спроведување на соодветни постапки согласно Законот за градежното земјиште, во 
надлежност на комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање, за 2025 
година. 

 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општина Гази Баба 
 ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за спроведување на постапки за јавно наддавање  
 
 

36. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
ЗА 2025 ГОДИНА. 

 
 Образложение: Основ за изработка на Програмата за работа на Советот се 
работите што со закон се ставени во надлежност на Советот. Програмата за работа 
ја донесува Советот за една календарска година, по предлог на комисијата за 
програмирање на работата на Советот на Општината Гази Баба. Оваа програма во 
текот на годината е отворена и може да се менува и дополнува на начин и постапка 
како што е и донесена. 
 
 ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за програмирање на работата на Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни и општи работи 
 

 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/13                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за урбано планирање ''Ф'' на Општина Гази Баба за 
2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/12                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за урбанизам и градежно земјиште 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) а во врска со член 40 од 
Законот за урбанистичко планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.32/20 и 111/23) и 
член 95 став (4) од Законот за градежно земјиште (''Службен весник на РМ'' бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и "Службен весник на РСМ" бр.275/19), 
Законот за  финансирање на единиците на локалната самоуправа (''Службен весник 
на РМ'' бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на 
Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 
12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на   
27 декември 2023 година, донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 

1. ВОВЕД 
 
ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф''  се состои од следните подпрограми: 
 

I.   Ф.1    ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 
 
II.  Ф.2    ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
                     (тековно- оперативни трошоци) 
 
III. Ф.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 

                                    (тековно- оперативни трошоци) 
 
IV. Ф.А  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

                                    (капитални трошоци) 
 

V. Ф.Д   ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ ПОДРАЧЈА 
                                    (капитални трошоци) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 65



ВКУПНИ ПРИХОДИ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ ''Ф'' ПО СИТЕ 
ОСНОВИ ИЗНЕСУВААТ: 
 
ПРИХОДИ: 
Кате-
горија 

Ставка Основна 
ставка 

Потставка Видови приходи Износ во денари Струк-тура % 

1 2 3 4 5 6 7 

        Вкупни приходи  100% 

71       Даночни приходи    

  717     Даноци на 
специфични услуги 

   

    7171   Комунални даноци    

      717137 Надоместок за 
уредување на 
градежно земјиште 

   

73    Капитални приходи    

 733   Приходи од 
продажба на 
земјиште и 
нематеријални 
вложувања 

   

  7331  Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градежно земјиште 
сопственост на РМ 

  

   733132 Приходи на ЕЛС 
остварени преку 
отуѓување и закуп на 
градеѓно земјиште 
сопственост на РМ 

   

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

  

74       Трансфери и 
донации 

   

  741     Трансфери од други 
нивои на власта 

   

 

    7412   Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   

 

      7412 11 Капитални 
трансфери од други 
нивоа на власта 

   

 

  744     Други неданочни 
приходи 

   

    7441   Донации од приватни 
компании 

   

      744111 Тековни донации- 
претпријатија 

   

   743    Дополнителни 
донации 

   

     7432  Дополнителни 
донации 

   

   743211 Капитални донации   
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Овие вкупни приходи се распределуваат во потпрограмите ''Ф1. Ф2. Ф3. Ф.А  и 
Ф.Д.''  
 
 
І.      Ф.1   ПОДПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

 
ВОВЕД 
Тековно- оперативните трошоци за урбанистичко планирање, се наменети за подготовка на 
урбанистички планови. За таа цел се донесува Годишна програма за изработка на детални 
урбанистички планови,  урбанистички планови за село, урбанистички планови вон населено 
место, локални урбанистички плански документации, проекти за инфраструктура. 
Со оваа подпрограма се уредува: 
1.Извори на финансирање, 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање, 
3.Динамика на извршување на подпрограмата, 
4.Преодни и завршни одредби. 
 
1.Извори на финансирање: 
Подпрограмата за урбанистичко планирање се финансира од следните извори на средства: 
 
ПРИХОДИ 
Во ставката приходи спаѓа надоместок за уредување на градежно земјиште(дел), приходи од 
продажба на земјиште и нематеријални вложувања и надоместок за утврдување на легален 
статус на бесправно- изградени објекти. 
 
 
Кат. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка 

Оддел Видови на расходи 
Износ во 
денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7  
 Вкупни приходи 6.700.000  
 
 
2.Пресметување на трошоците за урбанистичко планирање 
Расходите за реализација, според намената и по поедини видови елементи на Општината 
се:  
 
 
РАСХОДИ 
Во ставката расходи спаѓаат договорни услуги, услуги за животна средина и планирање, како 
и изработка на урбанистички планови 
 
Вкупни расходи:        6.700.000 денари 

Стоки и услуги:         
  Договорни услуги:        
   Услуги за животна средина и планирање:    
   Изработка на урбанистички планови:  500.000 денари 
   Изработка на урбанистички планови по 
   редовна постапка:     500.000 денари 
   Трошоци за изработка на урбанистички  

проекти:      500.000 денари 
Трошоци за изработка на ревизија на  
планови и урбанистички проекти:   300.000 денари 
Геодетски услуги:     1.500.000 денари 
Трошоци за надградба и тековно  
одржување на постоечки ARCGIS  
софтвер      1.500.000 денари 
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Други договорни услуги: 
   Научно истражување (вклучувајќи  

статистичко истражување), фиизбилити  
студии, конкурсни решенија, конзерваторски  
основи и сл.:      500.000 денари 
Проценители за експропиријација:             400.000 денари 
 
Други договорни услуги  

( Ангажирани лица и Комисии формирани согласно Закон):             1.000.000 денари 
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Детални урбанистички планови: 
1 СИ 01  
2 СИ 02 
3 СИ 03  
4 СИ 04 
5 СИ 05 
6 СИ 06 
7 СИ 07  
8 СИ 08 
9 СИ 09 
10 СИ 10  
11 СИ 11 
12 СИ 12 
13 С17 
14 С 18 
15 С 19 
16 С 20 
17 С 21 
18 С 22 
19 С 23  
20 С 26  
21 ССИ 07 
22 ССИ 08 
23 ССИ 09  
24 ЦС 09 
25 ЦС10 
26 ЦС11 
27 ЦС 12  
Урбанистички планови за село на територијата на Општина Гази Баба 
28 УП за с. Трубарево  Р=1: 1000, 1:2500 
29 УП за с. Гоце Делчев  Р=1: 1000, 1:2500 
30 УП за с. Јурумлери  Р=1: 1000 
31 УП за с. Колонија Идризово  Р=1: 1000, 1:2500 
32 УП за с.  Идризово  Р=1: 1000,1:2500 
33 УП за с. Синѓелиќ  Р=1: 1000,1:2500 
34 УП за с. Стајковци Р=1: 1000, 1:2500 
35 УП за с. Инџиково Р=1: 1000,1:2500 
36 УП за с. Булачани  Р=1: 1000 P=1:2500 
37 УП за с. Црешево Р=1: 1000 P=1:2500 
38 УП за  с. Виниче Р=1: 1000 P=1:2500 
39  УП за с. Страчинци =1: 1000  P=1:2500 
40 УП за с. Смилковци Р=1: 1000  P=1:2500 
41 УП за с. Брњарци  Р=1: 1000 P=1:2500 
42  УП за с. Раштак  Р=1: 1000 P=1:2500 
Урбанистички планови вон населено место на територијата на Општина Гази Баба 
43 Изменување и дополнување на УПВНМ СРЦ Гази Баба, блок 1- Општина Гази 

Баба- Скопје 
44 Општи акти за селата во ОГБ 
45 Програма за приоритетна изработка на урбанистички планови на РМ 
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3.Динамика на извршување на подпрограмата 
Динамиката на извршувањето ќе зависи од создадените правни и технички услови, како и од 
прилиот на средствата од надоместокот за уредување на градежно земјиште и другите 
средства согласно Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 
4.Преодни и завршни одредби 
Реализацијата на подпрограмата ја врши Градоначалникот на Општина Гази Баба, преку 
Секторот за урбанизам и градежно земјиште и Секторот за градежништво, комунални работи 
и сообраќај. 
 
 
II. Φ.2  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 

             ( тековно оперативни трошоци ) 
III. Φ.3  ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

             ВО РУРАЛНИ  ПОДРАЧЈА 
 
 
ПОДПРОГРАМАТА  Φ.2  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (тековно оперативни 
трошоци),  И  ПОДПРОГРАМАТА Φ.3  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНО  
ПОДРАЧЈЕ,  СЕ ФИНАНСИРААТ  ОД СЛЕДНИТЕ  ИЗВОРИ НА  СРЕДСТВА: 
 
ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3   
 
П Р  И Х О Д И 
 

Кат. 
Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни приходи 15.0002.737  
73 Капитални приходи 15.0002.737  
 733 Приходи од продажба на земјиште и нематеријални вложувања 15.0002.737  
  733 Приходи од продажба на земјиште 

и нематеријални вложувања 
 9.242.056  

   733144 Надоместок за 
утврдување на 
легален статус на 
бесправно- 
изградени објекти 

5.760.681 

 

 
ПЛАНИРАНИ  ТРОШОЦИ  ПО  ПОДПРОГРАМАТА   Ф.2 и Ф.3  
 
Р А С Х О Д И 
 
Ка
т. 

Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи Износ во денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни расходи 550.000  
42 Стоки и услуги 550.000  
 425 Договорни услуги 0.000  
  4259 Други договорни услуги 0.000  
   4259 20 Услуги за копирање, печатење и издавање 0.000  
 426 Други тековни расходи 550.000  
  4269 Други оперативни расходи 550.000  
   4269 90 Други оперативни расходи 550.000  
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IV. Φ.А ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ 
(Капитални  трошоци) 

 
Со оваа подпрограма се уредува: 
 
1.Просторот на уредување, 
2.Обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште, 
3.Обем и степен на опремување на градежното земјиште, 
4.Финансирање на подпрограмата 
5.Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште, 
6.Висина на надоместок за уредување на градежното земјиште и негова распределба, 
7.Начин на распределба на средствата за изградба на инфраструктурата, 
8.Средства наменети за изработка на документација за градење на инфраструктурни 
објекти, 
9.Граници на комплексите за наплата на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, 
10.Динамика за извршување на потпрограмата; 
 
1.ПРОСТОР НА УРЕДУВАЊЕ 
 
Како простор, кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Гази Баба.  
 
2.ОБЕМ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ 
 
Под обем на работи за подготвување и расчистување на градежното земјиште за изградба 
на инфраструктурни објекти се подразбира: 

• оформување на геодетска документација,  
• извршување на основни геомеханички испитувања, 
• решавање на имотно- правните односи, 
• расчистување на градежната парцела (селидба, уривање и транспорт). 

 
3.ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 
Наменската употреба на уреденото градежно земјиште во урбаниот дел, како и во 
населените места и вон населените места на подрачјето на Општина Гази Баба, 
соодвествува со класите на намени утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 и 
134/16; 33/2017 и 86/2018 ), Правилник за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.32/20; 219/21 и 104/22 ) и важечките урбанистички 
планови и урбанистичко планска документација. 
Градежното земјиште се уредува во обем и степен согласно Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот 
на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 93/2011; 193/16, 72/18 ) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.16/22), според деталните урбанистички планови, урбанистичките 
планови за село, урбанистичките планови вон населено место, општите акти и локалните 
урбанистички плански документации, и тоа: 
 
а) објекти за заедничка комунална потрошувачка: 

• изградба на јавен пат и други површини согласно урбанистичките планови, 
• изградба на секундарна атмосферска канализациона мрежа, 
• изградба на јавно осветлување, 
•  изградба на јавно зеленило, 
• изградба на пречистителна станица за отпадни води, 
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б) објекти за индивидуална комунална потрошувачка: 
• изградба на секундарна водоводна мрежа, 
• изградба на секундарна фекална канализациона мрежа, 

Целосното опремување на градежното земјиште се врши по обезбедувањето на правни 
претпоставки, технички услови и материјални средства. 
 
4.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПОДПРОГРАМАТА 
Оваа подпрограма се финансира од Буџетот на Општина Гази Баба. 
 
5.ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
5.1. ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. 
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5.2 ПЛАНИРАНИ ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОДПРОГРАМАТА Ф.А. РАСХОДИ 
 

5.3 Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба 
на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за 
изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и 
трошоци за подготвување и расчистување. 

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
заедничка потрошувачка (основни комуналии и пречистителна станица) и се во 
зависност од погодноста-бонитетот на локалитетот (комплекс), каде се гради или е 
изграден станбен, деловен или друг простор. 

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за 
проектирање и изградба на објекти од секундарната комунална инфраструктура за 
индивидуална потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и расчистување: трошоци за тековно расчистување и 
трошоци за опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти 
од комунална инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на 

товар на општината ги опфаќаат надоместоците за потполна експропријација и за 
службеност што се определуваат согласно Законот за експропријација („Службен 
весник на Република Македонија“ број 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 
и 178/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 122/21 и 11/23) и 
Законот за процена (Службен весник на РМ бр.115/2010, 158/2011, 185/2011, 64/2012, 
188/14, 104/15, 153/15, 192/15 и 30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект 
за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги 

сноси инвеститорот. 
Изградените објекти од секундарната комуналната инфраструктура во случај кога е 

невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот е 
должен, пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара 
писмена согласност од Општина Гази Баба за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита 
на објектите ги сноси инвеститорот. 

 
5.4. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување 

на објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална 
канализациона мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување 
што го утврдува давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација“ – Скопје, согласно член 
7 од Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води 
(Службен весник на РМ бр.68/2004, 28/2006, 103/2008, 17/2011, 54/2011, 163/2013, 10/2015, 
147/2015 и 31/2016). 

Ј.П. „Водовод и канализација“ - Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и 
вкупен износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската 
регулатива. 
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За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои 
важат во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за 
веќе дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
инвеститорот се должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. 
Претходно направените трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското 
друштво и инвеститорот, се должни да му ги надоместат на Општина Гази Баба. 

 
6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  И НЕГОВА  
РАСПРЕДЕЛБА 
 

6.1 Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното 

земјиште што инвеститорот го склучува со Општина Гази Баба за инфраструктура од 
значење за општината утврдена со УП. 

Договорот склучува во електронска и писмена форма. 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 

01.01.2023 год. изразена во денари/м2 нето изградена површина. 
Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на 

цени на мало, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен 
индексот на цени на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 

Надоместокот може да се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата 
во висина од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11 
(единаесет) еднакви месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган 
за финансии да достави банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и 
општината и истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа 
глава и тоа: 
 
6.2 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во урбаниот дел на 
Општина Гази Баба 
 
6.2.1.Трошоци  за  заедничка  комунална  потрошувачка 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во 
следниот табеларен преглед: 

 
  

Основни 
комуналии  

Погодност - бонитет на 
локалитетот (комплекс) 

КОМПЛЕКСИ + 
пречистителна 
станица  (1%) 

станбен 
простор 

деловен  или 
друг простор 

1 2 3 4 
1. ДЕЛ -1 22% 4% 10% 

2. ДЕЛ -2 20% 2% 8% 
3. ДЕЛ -3 18% 1,5% 4% 
4. ДЕЛ -4 16% 1% 2% 
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6.2.2.   Трошоци  за  индивидуална комунална  потрошувачка 
 
а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа 
за: 

• Водоводна мрежа------------------------------------------1,50 %   
• Фекална канализациона мрежа-----------------------1,50 %  
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона мрежа, при 
склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 3,2о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот 

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-напонска електрична 
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој 
надоместок ќе се пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на 
склучување на истиот. 

 

6.2.3.Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 
(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната 
парцела пресметани во реален износ и по тековни цени. 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
општината опфаќаат: 

• надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
• трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
• дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување 

на конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се 
регулирани со анекс-договор. 

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 

општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во 
исправна состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на 
поранешните сопственици или станари. 
 
6.2.4.Распределба и начин на плаќање 
 
Надоместокот се распределува во следниот сооднос: 
-60% за Град Скопје за изградба на инфраструктура од значење за Град Скопје утврдена со 
ГУП и 
-40% за Општина Гази Баба за изградба на секундарна инфраструктура утврдена со ДУП, 
 
 
6.3 Висина на надоместокот за уредување на градежното земјиште во населените 
места и вон населените места на Општина Гази Баба 

 
Инвеститорите на станбени, јавни, деловни, стопански, производни и други објекти во 

атарите на населените места на територијата на Општина Гази Баба ќе плаќаат надоместок 
за подготвителни работи во уредувањето на градежното земјиште во износ дадено во 
табелата во евра (во денарска противредност). 
 

Вид на објект Прва зона Втора зона Трета зона 
Станбени објекти 15 евра 10 евра 5 евра 
Деловни, јавни и 
производни 
објекти 

30 евра 15 евра 10 евра 
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Средствата ќе се користат за изработка на урбанистички планови, изработка на техничка 
документација за градба на инфраструктура,водење на постапки за обезбедување на 
средства за градба на инфраструктура итн. 
Надоместокот од населените места се 100% за Општина Гази Баба за изградба на 
инфраструктура согласно урбанистичка документација.  
 
Надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  за  делот  од  Општина   Гази  Баба,  
може да се плаќа на  рати,  со  согласност  од  Општината  за што сопственикот  на 
градежната  парцела е  должен  да  достави  банкарска  гаранција или залог (хипотека) на 
недвижен имот. 
 
6.4 ДОПОЛНИТЕЛНИ  ОДРЕДБИ ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
 
За расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна 
комунална инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за 
проектирање и изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, 
се наплатува надоместок на ниво на Град, врз основица изразена во денари/м2 нето 
изградена површина, и согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината 
на трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост, (Сл. весник на РМ бр. 
93/2011; 193/16, 72/18 ) и („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.16/22), 
Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на РМ” бр. 
60/2012, 29/15, 32/16, и 114/16) Законот за просторно и урбанистичко планирање (″Службен 
весник на РМ″  бр. (Сл. весник  на  РМ   199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16) и Закон за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија” бр.32/20 и 
111/23). 

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со 
Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се 
утврдува според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот), и не се враќа 
за пренамена од деловен во станбен простор. 

За пренамена од деловен во станбен простор не се враќа разликата во платениот 
надоместок. 

За објекти за кои до 01.01.1997 год. (ден на примената на првиот Закон за Градот Скопје од 
1996 год.) се склучени договори за надоместок, врз основа на услови за градба кои во 
меѓувреме се поништени, а е издадена нова заверена проектна документација, ново 
настанатите односи ќе се регулираат со анекс-договор кон основниот договор помеѓу 
Општина Гази Баба и инвеститорот. Инвеститорот е должен да достави документ, дека во 
предходниот период документацијата му била поништена или не е издадено одобрение за 
градење.  

Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 
надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку 
објектот не е отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е измината 
важноста, површината не се признава. 

Доколку земјиштето не е изложено, поточно инвеститорот има поседовен лист за изграден 
објект за признавање на постојна површина потребно е да достави договор за платен 
надоместок, проект со урбанистичка согласност и одобрение за градење. 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 
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Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. 
Доколку инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, 
договорот престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). 
Платениот износ на надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како 
паричен износ во номинална вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно 
барање за пресметување на надоместокот. 

Ако инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во 
површина која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на 
земјиштето-делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална 
комунална потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за 
уредување на градежно земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за новоизградениот објект. 

За површината на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја 
користел објектот-предмет на уривање. 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на 
градежна парцела на сопственикот, сопственикот го сноси само делот од трошоците за 
објекти што се лоцирани на неговата градежната парцела. 
 
7. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  ИЗГРАДБА НА 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
Трошоците за  уредување на градежно земјиште, ги плаќа  100%  Градот Скопје за изградба 
на  основните  инфраструктурни  објекти  (за  собирни,  магистрални  улици  и  други  
примарни  инфраструктурни  објекти)   и  100%  Општината  за  секундарни  
инфраструктурни  објекти  (станбени,  сервисни  улици  и  други  секундарни  
инфраструктурни  објекти)  со  едно  приклучно  место  од  инфраструктурните  мрежи  до  
една  градежна  парцела  односно  објект. 
За  објекти за кои  договорите за надоместок за  уредување на  градежно  земјиште  се  
склучени  до  31.12.2006 година,  изведбата на  инфраструктурните  објекти ќе се финансира  
60%  Градот  и  40%  Општината,  независно  дали се  изведуваат  примарни  или  
секундарни   инфраструктурни  објекти. 
•   Кога  градежното земјиште  е  уредено  со  изградена  основна  инфраструктурна мрежа,  
а  за  локалитетот  каде се наоѓа  градежната  парцела  нема  донесено  ДУП  или  
земјиштето не  е  уредено а  има  донесено  ДУП  и не е  целосно  изградена  
инфраструктурата,  доколку  корисникот  инсистира сам да ја  гради  секундарната  
инфраструктурна  мрежа,  согласно  оверена  техничка  документација  за  градење на  
инфраструктурните  објекти  со  свои  средства,  должен  е  на  Градот  и  Општината  да  им  
ги  надомести  порано  направените  трошоци  во  висина  од  33%  од  надоместокот  
одреден  во точка  6.2.1.  и  6.2.2,  да  овозможи  приклучување на  идните  корисници  на  
земјиштето  на  инфраструктурните  мрежи  без  да  му  платат  надомест  за  
инфраструктурната  мрежа  што  ќе  ја  гради  сам;   да  биде  технички  примена  од  
соодветно комунално  претпријатие  или  областени  субјекти  и  да  ја  предаде на  Градот  
Скопје  и  Општината  без  надомест.   
•   Трошоците за опремување  и  изградба на  објекти од комунална  инфраструктура надвор 
од градежната парцела    и трошоците за преместување на објекти   од  комунална  
инфраструктура  за  заедничка  и  индивидуална комунална  потрошувачка,  што  корисникот  
ги  извел  или  изведува  самоиницијативно  без  учество на  Градот  и  Општината,  а  пред   
склучување  договори  за  регулирање  на  надоместокот  и   договор  за  изведување на  
објекти  од  комунална  инфраструктура   од   страна   на  локалната  самоуправа,  не  се  
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признаваат,  освен  за  локалитети  каде  биле  безправно  изградени  објекти,  а  со  
донесување  на  нови   детални  урбанистички  планови,  истите  се  вклопуваат. 
•   За  овие  локалитети,  мора да  има  исправна  техничка  документација за  изградени  
објекти  од  инфраструктура,  заверена  од  надлежен  орган  и  изградените  
инфраструктурни  мрежи  да  се  примени  од  јавните  комунални  претпријатија   и  други  
овластени  субјекти.  Притоа  се  признаваат  само  трошоците   −  делот  од  надоместокот 
за   изградената  инфраструктурна  мрежа  од  индивидуална  комунална  потрошувачка. 
•     Оваа  изградена  инфраструктурна  мрежа  се  предава на  Градот  и  Општината,  со  
што  се  овозможува  приклучување на  нови  корисници  кои  надоместокот  го  плаќаат на  
Градот  и  Општината,  со  што  се  овозможува  приклучување  на  нови  кориснци  кои  
надоместокот  го  плаќаат  на  Градот  и  Општината. 
•    Во  изградбата  на  инфраструктурни  објекти  и  мрежи,  каде  наплатениот  надоместок е  
недоволен  за  локалитети  каде  не  е  изградена  инфраструктурната  мрежа,      Градот  и  
Општината  договорно  ќе  го  решат  конечното  затворање  на  финансиската  конструкција  
за  пуштање на  објектите  во  употреба. 
•    Градот  и  Општината  со  акт  ги  отстапуваат   објектите  од  комуналната  
инфраструктура  на  субјектите  кои  стопанисуваат  со  нив,  со  понатамошна  обврска  да  
ги  одржуваат.  
•     При  регулирање на  надоместокот   корисникот  е  должен  во  целост  да  го  измири  
надоместокот за  индивидуална  потрошувачка,      за  приклучување  на  изградената  
инфраструктура  после  формирањето  на  Фондот за  комунално  уредување на  градежно  
земјиште  (доколку  се  докаже  со  документација  дека  истиот  го  регулирал). 
• Трошоците  за  приклучување на  водоводна,  фекална  и  атмосферска  канализациона  
мрежа,   да  се  регулираат  договорно  помеѓу   Ј.П. ″Водовод и канализација″  и  корисникот,    
за  делот  од  приклучувањето  од  приклучната  шахта  во  градежната  парцела   од  
корисникот   −    до  приклучното  место  на  уличните  инфраструктурни  мрежи  наведени  во  
хидротехничките  услови  издадени  од   Ј.П. ″Водовод и канализација″.   Корисникот  може  
да  избере  изведувач  на  работите  со задолжителен  надзор  на  извршување на  работите  
и  примање  од  страна  на   Ј.П. ″Водовод и канализација″. 
•   Приклучувањето  на  уличната  мрежа,  испораката  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  се  врши  со  исполнување на  договорните  обврски  од  страна  на  
корисникот  и   Градот Скопје  и  Општината.   
•    Ако  корисникот  се приклучи  на  изградена  комунална  инфраструктура  од  
индивидуална  потрошувачка,   без  согласност на  Градот  Скопје  и Општината,     Градот  и   
Општината  нема  да  дадат  налог за  испораките  наведени во  претходниот  став,  до  
договорното  регулирање на  обврските  помеѓу  Градот  и  Општината  и  корисникот.   
• Корисникот  е  должен  пред  барањето  за  испорака  на  вода,  електрична  енергија  и  
топловодно  греење,  да  овозможи   Комисија од  Градот  и  Општината  да  ја  утврди  
дефинитивно  изградената  површина.    За  дефинитивно  утврдената  површина,  правата  
и  обврските  се  уредуваат  со  Анекс−договор. 
 
8. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
Општина Гази Баба ја финансира изработката на урбанистичките планови и задачите 
планирани согласно Програмата Ф. 
 
9.  ГРАНИЦИ НА  КОМПЛЕКСИТЕ  И  ЗОНИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА  
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
9.1 Граници на комплексите и зоните  за  наплата  на  надоместокот за  уредување на  
градежно  земјиште во урбаниот дел на Општина Гази Баба 

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во 
населбата и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на 
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градежното земјиште со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална 
потрошувачка. 

Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1 

ДЕЛ-1 (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 08, ССИ 09, 
ЦС 09, ЦС 10, ЦС 11 и ЦС 12, каде завршува описот на комплекс-1 за Општина Гази Баба. 

 

КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: ССИ 07, С 17, С 18 
и С 26, каде завршува описот на комплекс-2 за Општина Гази Баба. 

 

КОМПЛЕКС-3 

ДЕЛ-3- (Општина Гази Баба)  

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 19, С 20, С 23, 
СИ 01, СИ 02, СИ 03, СИ 04, СИ 05, СИ 06, СИ 07 и СИ 10, каде завршува описот на 
комплекс-3 за Општина Гази Баба. 
 

        КОМПЛЕКС-4 

ДЕЛ-4 - (Општина Гази Баба) 

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: С 21 и С22 – нас. 
Ченто, кака и СИ 08, СИ 09, СИ 11 и СИ 12 – с. Маџари, каде завршува описот на комплекс-
4- за Општина Гази Баба. 

Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и 
административните граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 
9.2. Границите на зоните за наплата на надоместокот за уредување на градежно 
земјите во населените и вон населените места на Општина Гази Баба се одредени со 
следните опфати: 
 
Зоните се утврдени со следните опфати: 
 

I Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со урбанистички планови вон населено место покрај 
Заобиколницата, планските опфати дефинирани со урбанистичките планови за населените 
места Инџиково, Стајковци и Синѓелиќ. 
 

II Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, урбанистички планови вон 
населено место во Општина Гази Баба, за населените места: Трубарево, Гоце Делчев, 
Јурумлери, Идризово, Колонија-Идризово. 
 

III Зона ѓи опфаќа: 
-планските опфати дефинирани со Урбанистички планови за село, Урбанистички планови 
вон населено место и Одлуки за начинот на градење во населени места во Општина Гази 
Баба, кои немаат урбанистичка документација, за населените места: Брњарци, Црешево, 
Смилковци, Виниче, Булачани, Раштак, Страчинци. 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 83



10.ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА   ПОДПРОГРАМАТА 
 
Динамиката  на  извршувањето  ќе  биде  определена  од  приливот  на  средствата  од  
надоместокот за  уредување на  градежно  земјиште  и  од  други  средства  и  стварни  
правни,  технички  и  материјални  услови.  
Опремувањето на  земјиштето  ќе  отпочне,  по  добивањето на  Одобрение  за  градба на  
објекти  од  комунална  инфраструктура  и  воведувањето  во  владение на  земјиштето.   
Со  цел  успешно  да  се  реализира  оваа  Подпрограма,  неопходно  е  да  се  спроведат  
договорните  обврски  со  сопствениците на  градежното  земјиште,  како  и  обврските од  
склучениот  Договор за  вршење  стручни  и  административни  работи во  уредувањето на  
градежното  земјиште,  склучен  помеѓу  Општина  Гази  Баба  и  Јавното  претпријатие  за  
стопанисување  со  станбен и  деловен  простор на   РМ. 
 
 

V. 
Ф.Д. ПОДПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОР ВО РУРАЛНИ 
ПОДРАЧЈА (капитални  трошоци) 

   
ВОВЕД 
Со оваа  Подпрограма се уредуваат капиталните расходи за уредување на просторот во 
руралните  подрачја. 
Финансирањето на оваа Подпрограма е од  неданочни  приходи, односно од донации од  
физички лица  и  донации од  претпријатија. 
 
П Р И Х О Д И 

Кат. 
Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка Оддел Видови на расходи 

Износ во 
денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни приходи   
74 Трансфери и донации   
 744 Тековни донации 0  
  7441 Донации од приватни компании   
   744111 Тековни донации од  претпријатија   
 743 Капитални донации   
  7432 Капитални донации   
   743211 Капитални донации 0  
 
ТРОШОЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПОДПРОГРАМАТА Ф.Д. 
 
РАСХОДИ 

Кат. 
Став- 
ка 

Осн. 
ставка 

Подс-
тавка 

Одде
л Видови на расходи 

Износ во 
денари 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Вкупни расходи   
48 Други градежни објекти   
 482 Други градежни објекти   
  4821    
   482120 Изградба на  улици, патишта  и автопати 0  
   482130 Реконструкција на улици,  патишта  и  автопати 0  

 
11.ПРЕОДНИ  И  ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 
 
1. За спроведување на оваа програма надлежен е Градоначалникот на Општина  Гази Баба. 

 
2. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на  

Општина  Гази  Баба'', a ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
Број 09-9142/14                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р.       
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и 
одржување на локалните улици и патишта на Општина Гази Баба за 2024 година, 
што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 декември 
2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/13                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА  

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 1, член 62 став (1) од Законот за 

локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 14 став (4) од Законот 
за јавните патишта (''Службен весник на РМ'' бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16, 163/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.174/21 и 253/23) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ УЛИЦИ И ПАТИШТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
 
І. ВОВЕД 
 
 Со оваа Програма се утврдуваат финансиските средства за изградба, 
реконструкција и рехабилитација, како и за редовно, инвестиционо и зимско 
одржување на локалните улици и патишта во надлежност на Општина Гази Баба за 
2024 година, нивниот распоред и користење по намени. 
 
 
ІI. ПРИХОДИ 
 
 Финансиските средства за изградба, реконструкција, рехабилитација како и за 
редовно, инвестиционо и зимско одржување на локалните улици и патишта во 
Општина Гази Баба за 2024 година се утврдуваат во износ од 77.000.000,00 денари, 
што ќе се остварат од следниот извор: 
  

- Од ЈП за државни патишта на РМ (средства за 2024 година) - 5.800.000,00 
денари; и 

- Од Буџетот на Општина Гази Баба (средства за 2024 година) - 71.200.000,00 
денари, претставени во табеларниот приказ даден во прилог. 
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ІV. Преглед на планирани приходи и расходи 
 
 
Вкупно планирани приходи:  по точка 2.1                  77.000.000,00 ден. 
                                                                                     
ВКУПНО ПРИХОДИ       77.000.000,00 ден. 
 
 
 
Вкупно планирани расходи: по точка 3.1                   3.000.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.2                     67.000.000,00 ден. 
 
                                                      по точка 3.3                        7.000.000,00 ден. 
 
ВКУПНО РАСХОДИ               77.000.000,00 ден. 
 
 
 
 
V. Преодни и завршни одредби 
 
 За спроведување на оваа програма, надлежен е Градоначалникот на Општина 
Гази Баба. 
 
 Програмата за изградба, реконструкција, рехабилитација и одржување на 
локалните улици и патишта, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2024 година, е 
во согласност со планираните средства во Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 
година. 
 
 Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен Гласник 
на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/15                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р.       

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 89



Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за улично осветлување на Општина Гази Баба за 
2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/14                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за градежништво, комунални работи и сообраќај  

ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 62 став (1) од Законот за 
локалната  самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

I. ВОВЕД 
 

1. Извори на финансирање на Програмата  
 

           Програмата за финансирање на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Гази Баба се финансира од средства кои ЕВН ги наплатува од корисниците 
во вид на такса за улично осветлување и истите се префрлаат на сметка на Буџет на 
Општина Гази Баба за 2024 година, како и од други средства утврдени со закон. 
 
           Овие средства се користат за покривање на трошоците за потрошена 
електрична енергија за улично осветлување исклучиво за сервисните и станбените 
улици кои се во надлежност на Општината. 
 

2. Планирани активности за 2024 година  
 
Планирани се следниве активности: 
 

1. Проектирање и ревизија на проекти за електро инсталации. 
 

2. Изградба на нови линии за улично осветлување, 
- нови лини на улично осветлување; 
- нови ормари за постоечки линии за улично осветлување. 

 
3. Одржување и реконструкција на улично осветлување, 

- замена на дотраени светилки; 
- замена на петта жица со изолирана SKS 2 x 16 мм; 
- замена на дотраени метални и дрвени столбови; 
- мерење на заземјување на метални столбови и санација на евентуално 
неисправни; 

- растеретување на линии оптеретени од должината и број на 
потрошувачи. 

 
4. Плаќање на потрошена електрична енергија. 

 
 5. Надворешен технички надзор над изградба, одржување, реконструкција на 

уличното осветлување. 
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II. ОДРЖУВАЊЕ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПОТРОШЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  

 
Надлежноста за одржување на јавното улично осветлување на територијата на 

Општина Гази Баба ја превзема ЈКП ''Гази Баба - 2007'' - Скопје, а исто така и 
плаќањето на потрошената електрична енергија за улично осветлување бидејќи 
електричните броила се префрлени на име на истите. 

 
Уличното осветлување во општината е комбинирано, дел се натриумови 

светилки во руралното подрачје, а дел се ''смарт ЛЕД'' светилки со интегрирано 
управување. Во следната табела се претставени видот на светилките и столбовите, 
нивната јачина и  бројност на уличното осветлување на територијата на општината. 
Инсталираната моќност на светилките е изразена во киловат часови. Вкупниот број 
на светилки и вкупната инсталирана моќност се презентирани во последните две 
колони. 

 
II.1. Табела на улични светилки на територија на Општина Гази Баба 
 

Тип на 
осветлување 

Тип на 
столбови1 

Инсталирана 
моќност 

(W) 

Број на 
светилки 

Вкупен 
број на 

светилки 

Вкупна 
инсталирана 

моќност 
(kW) 

Натриум  1 столб ,1 
светилка 

70 w 2670 2670 187 kw 

лед 1/1 39,5 w 4000 4000 177 kw 

лед 1/1 75 w 163 163 12.2 kw 

натриум 1/1 150 w 277 277 41.55 kw 

рефлектори 1/2 400 w 220/440 440 176 kw 

ВКУПНО 7550 552.2 kw 

 
Врз основа на извештајот за потрошена електрична енергија во 2023 година 

планирани се следните финансиски средства за: 
 

- Одржување и замена на дотраени светилки, материјали и реконструкција на 
улично осветлување во вредност од 3.000.000,00 денари; 

- Потрошена електрична енергија во вредност од 17.000.000,00 денари. 
 

Во тебеларнииот преглед не се земени во предвид останатите потрошувачи на 
електрична енергија: 

 
- Плоштад Автокоманда, 
- Паркови, 
- Спортски игралишта, 
- Пумпи за наводнување, 
- Пумпи за водоводи. 
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Потребните средства за наплата на потрошена електрична енергија за 
горенаведените потрошувачи на електрична енергија изнесува 9.000.000,00 денари. 
 

III. ИЗГРАДБА НА НОВИ ЛИНИИ НА УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
 

Во оваа Програма се предвидени средства за нови разводни ормари за 
приклучок на електрична мрежа кои се надвор од постоечките трафостаници и 
изнесуваат 2.000.000,00 денари. 

 
IV. РЕКАПИТУЛАР 
 

Ред 
број 

ОПИС Вредност во денари 

1 Проектирање и ревизија на проекти за електро 
инсталации 

300.000,00 ден. 

2 Нови линии за улично осветлување, мерење и 
заземјување на метални столбови и разводни ормари 
за приклучок на електрична мрежа 

2.000.000,00 ден. 

3 Нови ормари за постоечки линии за улично 
осветлување надвор од трафостаница и нивно 
приклучување на мрежа во трафостаница 

2.000.000,00 ден. 

4 Одржување и замена на дотраени светилки, 
материјали и реконструкција на улично осветлување 

3.000.000,00 ден. 

5 Останати потрошувачи на електрична енергија 9.000.000,00 ден. 
6 Плаќање на потрошена електрична енергија 17.000.000,00 ден. 
7 Надворешен технички надзор над изградба, 

одржување, реконструкција на уличното осветлување 
500.000,00 ден. 

 ВКУПНО 33.800.000,00 ден. 
 
 
V. ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Програмата се одвива континуирано се до нејзина конечна реализација. 
 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 

 

Број 09-9142/16                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за јавни дејности на Општина Гази Баба за 2024 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на       
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/15                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5, 6 и 7 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 49 од Законот за 
здруженија и фондации (''Службен весник на РМ'' бр.52/10, 135/11, 55/16 и ''Службен 
весник на РСМ'' бр.239/22), член 22-а од Законот за спортот (''Службен весник на РМ'' 
бр.29/02, 66/04, 83/05, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 
72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и ''Службен весник на РСМ'' бр.98/19 
и 244/19), член 14 од Законот за еднакви можности на жените и мажите (''Службен 
весник на РМ'' бр.6/12, 166/14,150/15 и ''Службен весник на РСМ'' бр.53/21) и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на 
Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и 
шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1.За јавни дејности се определуваат 27.090.000,00 денари од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа Програма, 
како што следи: 

 
- За здруженија на граѓани и фондации се определуваат 4.000.000,00 денари од 

Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година; 
 

- За спорт се определуваат 10.000.000,00 денари за 2024 година од Буџетот на 
Општина Гази Баба за 2024 година; 

 
- За младите се определуваат 600.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази 

Баба за 2024 година; 
 

- Обука на општинската администрација и Комисијата за еднакви можности на 
жените и мажите за родово одговорно буџетирање - 300.000,00 денари, и 

 
- За протоколарни активности се определуваат 650.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

 (1) Цветни аранжмани 21х7.000,00 денари за настани на кои присуствуваат 
градоначалникот и делегации на Општина Гази Баба, а во организација на Владата 
на Република Македонија, Градот Скопје и Општина Гази Баба и други - 147.000,00 
денари и тоа: 
 

− 12 јануари - Ден на паднатите полицајци од Петтата полициска станица во н.м. 
Автокоманда, 

− 4 февруари - Ден на раѓањето на Гоце Делчев, 
− 26 февруари - Ден на загинување на претседателот на Република Македонија 

Борис Трајковски,  
− 17 март - Национален ден на Унгарија во Паркот на македонско-унгарското 

пријателство пред спомен обележјето на претседателот Лајош Кошут и 
композиторот Франц Лист, 

− 26 март - Одбележување на смртта на Игор Николовски, 
− 4 мај - Ден на загинувањето на Гоце Делчев,  
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− 9 мај - Ден на победата над фашизмот, 
− 9 мај - Полагање цвеќе пред спомен бистите во Инџиково и Стајковци на 

загинатите полицајци на 9 мај 2015 година во терористичкиот напад од Косово, 
Диво Насеље, Куманово, 

− 25 јуни - Раѓање на претседателот на Република Македонија Борис Трајковски, 
− 7 јули - Ден на политички прогонуваните лица судени за идеите на 

самобитноста на Македонскиот народ и неговата државност, 
− 24 јули - Ден кога е починат првиот претседател на Република Мaкедонија 

Методија Андонов Ченто,  
− 26 јули - Годишнина од земјотресот во Скопје, 
− 2 август - Ден на Илинденското востание, 
− 6 август - Ден на 22-те жртви од катастрофалните поплави во Гази Баба во 

2016 година, 
− 19 август - Ден за положување цвеќе на спомен-бистата на Трајко Попов во 

село Раштак, стрелан за самобитноста на Македонскиот народ и неговата 
државност од комунистичкиот режим на 19 август 1946 година, 

− 8 септември - Ден на независноста на Република Македонија, 
− 11 октомври - Ден на македонската антифашистичка борба,  
− 11 октомври - Положување цвеќе пред споменикот на борците од Втората 

светска војна во паркот Кино-Маџари, 
− 23 октомври - Ден на Внатрешната македонска револуционерна организација - 

ВМРО, 
− 13 ноември - Ден на ослободувањето на Град Скопје од германските и 

бугарските фашистички окупатори во Втората светска војна, и 
− 14 ноември - Ден на паднатите македонски бранители во војната 2001 година.

  
 (2) Традиционални активности кои Општина Гази Баба ги организира во текот 
на годината: 
 

− Првородено бебе - жител на Општина Гази Баба - 25.000,00 денари, 
− Новогодишни пакетчиња - 128.000,00 денари,   
− Ден на Општината 3 ноември и наградата Големата Мајка - 200.000,00 денари, 
− Најдобар полицаец на годината - 20.000,00 денари,  
− Традиционални активности на Сојузот на борците - 30.000,00 денари, и 
− Здружение на пензионери - 100.000,00 денари. 

 
2.За култура и културни манифестации се определуваат 3.990.000,00 денари 

од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се користат за: 
 

1) Локалитет Тумба Маџари - флаери и брошури - 30.000,00 денари, 
2) Манифестација ''Пифтијада'' со коорганизатор Организација на жените на Гази 

Баба - 150.000,00 денари, 
3) Манифестација ''Гоце Делчев'' во н.м. Гоце Делчев - 40.000,00 денари, 
4) ''Ѓурѓовденско чествување'' во н.м. Сингелиќ и н.м. Трубарево со коорганизатор 

Фолклорен ансамбл ''Седенка'' - 60.000,00 денари, 
5) Манифестација Водици во н.м. Сингелиќ - 60.000,00 денари, 
6) Манифестација ''Во чест на Свети Кирил и Методиј'' во с. Стајковци - 80.000,00 денари, 
7) Четиридневен Меѓународен фолклорен фестивал со коорганизатор КУД ''Јонче 

Христовски'' - 250.000,00 денари, 
8) Петровденско чествување - 40.000,00 денари, 
9)  Манифестација ''Ден на солидарноста'' - 40.000,00 денари, 
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10)  Избор на најубаво новогодишно украсени балкони, дворови, простор пред 
станбени и деловни згради  - 40.000,00 денари, 

11)  Детска театарска работилница во организација на Театар ''Чекори'' - 30.000,00, 
12)  Новогодишна претстава со Театар ''Чекори''  - 100.000,00 денари,   
13)  Аматерски културно-уметнички друштва и театарски групи - 120.000,00 денари, 
14)  Хип-Хоп Фест - 150.000,00 денари, 
15)  Награден конкурс и печатење на литературно дело на автор од Општина Гази  

Баба - 50.000,00 денари, 
16)  Културно лето Гази Баба - настани во повеќе населени места на Општина Гази 

Баба во летниот период - 200.000,00 денари, 
17) Настан по повод 8-ми Септември Ден на републиката - 300.000,00 денари, 
18) Вкусовите на Гази Баба - 500.000 денари, 
19)  Техничка поддршка на културни манифестации и настани (озвучување, бина, 

уредување на просторот, брза помош, противпожарно возило и друга техничка 
поддршка) - 1.800.000,00 денари. 

 
3.За социјална заштита се определуваат 7.550.000,00 денари од Буџетот на 

Општина Гази Баба, што се користат за: 
 
1) 290 новогодишни пакетчиња за деца во социјален ризик определени со 

решение на градоначалникот - 220.000,00 денари, 
2) Еднoкратна парична помош на ризични групи заради ублажување на штета од 

елементарна непогода (пожар, поплава и слично на корисници на социјална 
помош; лекување; деца без родители и родителска грижа; и самохрани 
родители) - 1.000.000,00 денари, 

3) Клуб за стари лица за активности во согласност со Програмата за работа на 
клубот - 300.000,00 денари, 

4) Еднократна парична помош за секое новороденче на подрачјето на Општина 
Гази Баба - 3.000.000,00 денари, 

5) Еднократна финансиска помош по 3.000,00 денари за дете запишано во прво 
одделение во општинските основни училишта на подрачјето на Општина Гази 
Баба - 2.000.000,00 денари, 

6) Општинска корисна работа во соработка со Програмата за развој на 
Обединетите Нации и Агенцијата за вработување на Македонија јануари-мај 
2022 година, (15 негувателки во детски градинки и 5 лица за нега на стари 
лица) 20 работно ангажирани лица х 1.800 месечно х 5 месеци (7.200 денари 
по човек месечно донира УНДП) - 180.000,00 денари,  

7) Ажурирање на Социјален план за Општина Гази Баба (тригодишен стратешки 
документ) - 250.000,00 денари, и 

8) Набавка на прочистувачи на воздух за сите објекти на јавните установи детски 
градинки на територија на Општина Гази Баба - 600.000,00 денари. 

 
 

4.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/17                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за основното образование на Општина Гази Баба 
за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/16                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точки 5 и 8 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
1. За основното образование се определуваат 20.234.913,00 денари од 

Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, распоредени во согласност со оваа 
Програма. 

 
2. За културни манифестации во основните училишта се определуваат 310.000 

денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што се распоредуваат за: 
 

- Априлијада - 100.000 денари, 
- Поддршка на учениците за учество на меѓународни натпревари и настапи 

150.000 денари, 
- Натпревар по ораторство - 60.000,00 денари. 

 
3. За државни натпревари и стипендии за ученици во основните училишта се 

определуваат 1.736.663,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, 
што се распоредуваат за: 

 
- 25 стипендии за талентирани ученици по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 25 стипендии за ученици спортисти по 3.000,00 денари х 9 месеци - 

750.000,00 денари, 
- 5 стипендии за деца со посебни образовнаи потреби по 3.000,00 денари х 9 

месеци - 150.000,00 денари, 
- 11 награди за првенци на генерација (во секое училиште по еден ученик - 

36.663,00 денари со пресметан персонален данок), и 
- Превоз на ученици на државни натпревари - 50.000,00 денари. 
 
4. За училишен спорт организиран од Општинскиот сојуз на училишен спорт на 

Гази Баба се определуваат 3.988.250,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 
2024 година, што се распоредуваат за: 
  

1) За лигата во футсал - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата футсал - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 105



2) За турнир во футсал - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

3) За лигата во кошарка - машки:  
- за лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари, 
- за кординатор на лигата кошарка - 9.000,00 денари, 
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари, 
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.000,00 денари. 
 

4) За турнир во кошарка - женски: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари, 
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

5) За турнир во ракомет - машки:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

6) За турнир во ракомет - женски:  
- за судија - 3.000,00 денари, 
- за лекар - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100,00 денари. 
 

7) За лига во одбојка - женски: 
- лекар надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за судија надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за делегат надомест 11 кола - 22.000,00 денари,  
- за кординатор на лигата одбојка - 9.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за медали - 8.400,00 денари,  
- 1 место - 6.000,00 денари,  
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- 2 место - 5.000,00 денари,  
- 3 место - 4.000,00 денари,  

Вкупно - 105.500,00 денари. 
 

8) За турнир во одбојка - машки: 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за лекар - 3.000,00 денари, 
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 3.600,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.100.00 денари. 
 

9) За турнир во одбојка - за ден на општината:  
- за вода - 4.800,00 денари,  
- за судија - 4.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  

Вкупно - 15.300.00 денари. 
 

10)  За пинг - понг (машки - женски): 
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 8.600,00 денари. 
 

11)  За Шах (машки - женски):  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за шаховска опрема - 6.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 2.400,00 денари,  

Вкупно - 14.600.00 денари. 
 

12) За есенски крос:  
- за превоз - 39.000,00 денари,  
- за озвучување - 8.000,00 денари,  
- за кроасани - 18.000,00 денари,  
- за вода - 10.000,00 денари,  
- за брза помош - 5.000,00 денари,  
- за капија за цел - 4.000,00 денари,  
- за судија - 3.000,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за дипломи за учениците - 1.200,00 денари,  
- за медали - 4.800,00 денари,  

Вкупно - 95.000,00 денари. 
 

13) За атлетика: 
- за вода - 9.600,00 денари,  
- за кроасани - 6.250,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 10.500,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
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- за медали - 14.400,00 денари,  
Вкупно - 47.750,00 денари. 
 

14) За детска атлетика од 9 до 11 години:  
- за вода - 3.600,00 денари,  
- за кроасани - 3.600,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 8.000,00 денари,  
- за доктор - 3.000,00 денари,  
- за озвучување - 2.000,00 денари,  
- за дипломи - 3.600,00 денари,  

Вкупно - 25.200,00 денари. 
 

15) Игри без граници:  
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

16) Кошарката моја игра: 
- за вода - 4.500,00 денари,  
- за кроасани - 4.500,00 денари,  
- за дипломи - 2.400,00 денари,  
- за пехари - 3.500,00 денари,  
- за делегат - 2.000,00 денари,  
- за судии - 4.000,00 денари,  
- за лекар - 2.000,00 денари,  

Вкупно - 22.900,00 денари. 
 

17) Книговодствени услуги - 28.000,00 денари. 
 

18) Меѓународен рејтингуван турнир во шах по повод патронатот на ООУ ''Наум 
Наумовски Борче''  - 60.000,00 денари. 

 

19) Меморијален турнир ''Иван Илиев'' во с. Стајковци - 40.000,00 денари. 
 

20) Меморијален турнир ''Играме со срце за Алек'' - 40.000,00 денари. 
 

21) За одговорни лица на екипи - за изведување спортски активности: 8 месеци х 
72.000,00 - 576.000,00 денари. 

 

22)Субвенционирање на ученици за зимски камп - 600.000,00 денари. 
 

23) Субвенционирање на ученици за летен камп - 2.000.000,00 денари. 
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5. Останати училишни ативности во износ од 14.200.000,00 денари и тоа: 
 

- За ученички униформи во основните училишта се определуваат 
14.000.000,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година 
(две парчиња со долги ракави и две парчиња со кратки ракави за околу 
7.000 ученици), и 

- Стоматолошка едукација на ученици - 200.000 денари. 
 

6. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/18                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за имотните права на Општина Гази Баба за 2024 
година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 
декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/17                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ОПШТИНА 
ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 13, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 

 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ИМОТНИТЕ ПРАВА НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1.За имотните права на Општина Гази Баба за 2024 година се определуваат 
0,00 денари од Буџетот на Општина Гази Баба. 

 
2.Во 2024 година дополнително ќе се предвидат финансиски средства кои ќе 

се користат преку Имотниот регистар за уредување на имотно-правните односи и 
проценка на книговодствената вредност, врз објекти и земја во сопственост или на 
трајно користење на Општина Гази Баба. 

 
3.Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/19                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ ИНТЕГРАЛНА 
ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштитено подрачје Интегрална целина 
''Острово'' на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба 
ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/18                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за поддршка на Градоначалникот и јавни дејности 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2 и член 36 став (1) точка 15 од Законот 

за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 94 став (1) и член 
95 став (3) од Законот за заштита на природата (''Службен весник на РМ'' бр.67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 27/14, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16, 113/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.151/21) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТЕНО ПОДРАЧЈЕ 
ИНТЕГРАЛНА ЦЕЛИНА ''ОСТРОВО'' НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. За изработка на втора фаза од Студијата за валоризација на заштитеното 
подрачје Интегрална целина ''Острово'', се определуваат 350.000,00 денари од 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 

 
2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен 

гласник на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 

Број 09-9142/20                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                 НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                            Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА 

НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштита на животната средина и природата на 
Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на 
седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/19                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за заштита на животната средина и природата 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 2, член 36 и 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 3 став (3) од Законот 
за животната средина (''Службен весник на РМ'' бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 159/08, 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18, 89/22 и ''Службен весник на РСМ'' бр.171/22), Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
И ПРИРОДАТА НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
I. ВОВЕД 
 
Мерките и активностите за заштита и унапредување на животната средина се од 
јавен интерес, заради што општината Гази Баба е должна да планира соодветни 
активности и од својот буџет да обезбеди финансиски средства за таа цел. 
Оваа Програма има за цел да ги утврди мерките за заштита на животната средина и 
природата на подрачјето на општината за 2024 година преку конкретни активности во 
рамките на сите медиуми и области на животната средина. 
Медиуми на животната средина се: воздухот, водата и почвата. 
Области на животната средина се: отпадот, бучавата, вибрациите, јонизирачкото и 
нејонизирачкото зрачење, природата, биодиверзитетот, климата, миризбата и сите 
елементи кои претставуваат неделива целина од животната средина. 
Со Програмата се дефинираат конкретните проекти, потребата од нивно 
реализирање, целите кои со тоа ќе се постигнат и потребните финансиски средства. 
 
II. ПРАВНИ ОСНОВИ 
 
Заштитата на животната средина и зачувувањето на природата се основни уставни 
вредности на Република Северна Македонија. Секој има право на здрава животна 
средина, како и одговорност да ја штити и подобрува.  
Појдовна основа за планирање, развивање и реализирање на активностите од 
областа на заштитата на животната средина и природата е Законот за животната 
средина („Службен весник на Република Македонија“ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 
159/08, 83/09, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 
99/18, и ''Службен весник на РСМ'' бр. 89/22  и 171/22), како рамковен правен акт ги 
уредува активностите за:  
• Зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина, 
• Заштита на животот и на здравјето на луѓето, 
• Заштита на биолошката разновидност, 
• Рационално и одржливо користење на природните богатства и 
• Спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина, при што ги утврдува надлежностите 
на Општина Гази Баба во тој домен. 
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Посебните закони, Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 100/12, 163/13, 
10/15,146/15 и 151/21), Законот за водите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 
52/16), Законот за заштита од бучава во животната средина („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), Законот за заштита 
на природата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04,  14/06,  84/07,  
35/10,  47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 27/14, 41/14, 146/15 и 63/16), кои се 
однесуваат на конкретни медиуми или области на животната средина, и нивните 
подзаконски акти, ги утврдуваат ингеренциите на Општина Гази Баба во областа на 
заштитата на животната средина, односно наведените медиуми и области. 
Активностите на општината  во областа на животната средина произлегуваат и од 
пошироката правна регулатива, која ги опфаќа јавното здравје, управувањето со 
отпад, шумарството, ловот, риболовот, органското земјоделство, производството на 
храна, безбедноста на производи, безбедниот транспорт и др. 
 
 
III. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ПРОГРАМАТА 
 
Главна цел на Програмата е заштита и зачувување на квалитетот на сите медиуми 
на животната средина, во рамките на законските надлежности, а со тоа и заштита на 
здравјето и подобрување на квалитетот на животот на граѓаните. 
Програма ги утврдува мерките за заштита на животната средина, природата и во 
областа на енергетиката, енергетската ефикасност и обновливите извори на енергија 
на подрачјето на општина Гази Баба за 2024 година, преку конкретни активности во 
рамките на сите медиуми (воздухот, водата и почвата) и области на животната 
средина (отпадот, бучавата, нејонизирачкото зрачење, природата, биодиверзитетот и 
климата) и сите елементи кои претставуваат неделлива целина од животната 
средина.  
Со Програмата се дефинираат конкретните проекти, потребата од нивно 
реализирање, целите кои со тоа ќе се постигнат и потребните финансиски средства. 
Предмет на оваа Програма се активности во надлежност на Општина Гази Баба во 
сферата  на заштитата на животната средина, што ќе се реализираат во текот на 
2024 година. Програмата се темели на начелата прокламирани со Законот за 
животна средина, на кои се засновува заштитата на животната средина:  
                      
• Начело на висок степен на заштита 

Секое правно и физичко лице при преземањето активности или при вршењето 
дејности, треба да обезбеди висок степен на заштита на животната средина и 
здравјето на луѓето. 
 
• Начело на превенција 

Мерките и активностите за заштита на животната средина се преземаат пред да 
дојде до штетни последици. 
 
• Начело на претпазливост 

Доколку постои основано сомневање дека одредена активност може да предизвика 
штетни последици врз животната средина, се преземаат неопходни мерки за заштита 
пред да стане достапен научниот доказ дека такви штетни последици би можеле да 
настанат. 
 
 
• Начело на одржлив развој 
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Заради задоволување на потребите за здрава животна средина, како и социјалните и 
економските потреби на сегашните генерации, без притоа да се загрозат правата на 
идните генерации да ги задоволат сопствените потреби, при преземањето на било 
која дејност задолжително треба да се води сметка за рационално и одржливо 
користење на природните богатства.  
 
• Начело на интегрираност 

Основите и целите на политиката за заштита и унапредување на животната средина 
мораат да се интегрираат во сите развојни, стратешки, плански и програмски 
документи кои ги донесуваат органите на власта на сите нивоа. 
 
• Начело на учество на јавноста и пристап до информации 

Органите на сите нивои на власта се должни да ги обезбедат сите потребни мерки и 
да пропишат постапки со кои се обезбедува остварување на правото на пристап до 
информациите и учество на јавноста во донесувањето на одлуките кои се 
однесуваат на состојбата на животната средина, како и да обезбедат изјаснување на 
јавноста во постапката за донесување на тое одлуки. 
 
• Начело на подигање на јавната свест за значењето и заштитата на 

животната средина 
 

Научните, образовните, здравствените, информативните, културните и другите 
институции и правни лица, вклучувајќи ги и здруженијата на граѓаните, во рамките на 
нивните активности, промовираат и обезбедуваат подигање на јавната свест за 
животната средина, за нејзиното значење, како и за потребата од активно учество во 
нејзината заштита и унапредување 
Со Прорамата се предвидени активности кои општина Гази Баба ќе ги реализира во 
насока на: 
• следење на состојбите и подобрување на квалитетот на медиумите и областите 

на животна средина, 
• заштита на природните вредности, 
• интегрирање на прашањата за заштита на животната средина, 
• подобрување на здравјето и благосостојбата на граѓаните и 
• подигање на јавната свест за значењето на животната средина. 
• спроведување на мерки и активности во областа на енергетиката, енергетската 

ефикасност и обновливите извори на енергија.  
 
IV. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  
 
1. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на 
високоенергетски клима уред за затоплување за 2024 година 
 
Најголемиот проблем во областа на заштитата на животната средина, со кој се 
соочува Општина Гази Баба е нарушениот квалитет на амбиентниот воздух во градот, 
особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). Една од поголемите причини 
за емисија на овие честички е затоплувањето на домовите кои не се приклучени на 
централно греење, пред се заради нецелосното и несоодветно согорување на 
огревното дрво, несоодветниот квалитет на дрвото и начинот на негово чување  и 
употребата на стари, дотраени и технички неисправни печки. 
Давањето субвенции за набавка на високоенергетски клима уреди создава услови за 
поголем број граѓани да се одлучат да инвестираат средства за нов начин на греење, 
со кој ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за примена на почисто 
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гориво со што ќе се намали аерозагадувањето. 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за користење 
на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за субвенционирање на 
граѓаните на Општина Гази Баба за купување на високоефикасни инвертер клима 
уреди (Службен гласник на Општина Гази Баба бр.4 од 02 март 2023 година) во кој се 
регулирани  постапката за субвенционирање на граѓани за купување 
високоенергетски клима уреди за затоплување, условите и висината на субвенцијата 
која ќе се исплаќа на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 2.000.000,00 денари. 
 
2. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за набавка и 
вградување на сончеви термални колектори за 2024 година 
 
Давањето субвенции за набавка и вградување на сончеви термални колекторски 
сиетми (колектори, резервоар за топла вода и потребна инсталација до бољерот), со 
кој ќе се намали загадувањето, односно поттикнување за користење на сончевата 
енергија  ќе допринесат за намалување на загадувањето на амбиентниот воздух, 
истовремено ќе се допринесе кон намалување на климатските промени.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се донесе посебен акт за регулирање на 
постапката за доделување на субвенција на граѓаните за набавка и вградување на 
сончеви термални колектори за 2024 година во која ќе се пропишат условите и 
висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
3. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
купување на велосипед  
 
Еден од доминантните загадувачи на воздухот во општината и во градот Скопје 
претставува сообраќајот. Со предложената активност се придонесува кон 
намалување на најголемиот проблем во областа на сообраќајот а тоа е зголемениот 
интезитет на сообраќај  особено во врвните часови од денот. Зголеменото користење 
на автомобили значително влијае и на загадувањето на воздухот, особено на 
зголемувањето на количество на ПМ 10. Развиените и еколошки свесни општествени 
заедници повеќе години работат на промоцијата на употребата на алтернативни 
превозни средства, чија предност, за разлика од автомобилите, е намалување на 
метежот во сообраќајот и загадувањето на животната средината. Едно од 
алтернативните превозни средства е секако велосипедот, кој е најприфатлив за 
користење во градови со рамна површина.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно измената во Глава I Општи 
Одредби, член 3 на Правилникот за користење на финасиските средства од буџетот 
на Општина Гази Баба за субвенционирање на граѓаните на Општина Гази Баба за 
купување на велосипеди (Службен гласник на Општина Гази Баба бр.4 од 02 март 
2023 година) во кој се регулирани  постапката за субвенционирање на граѓани за 
купување велосипед, условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на 
граѓаните.  
Истиот ќе се замени и ќе гласи : 
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“Финансиските средства од член 1 од овој правилник  ќе се користат за делумен 
надомест на средствата на граѓаните на Општина Гази Баба искористени за 
купување на велосипеди, во износ од 50% од вредноста на велосипедот но не повеќе 
од 4.000,00 денари по лице, со вклучен персонален данок на доход.” 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
4.Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за купување на печки 
на пелети за 2024 година 
 
Давањето субвенции за набавка на печки на пелети создава услови за поголем број 
граѓани да се одлучат да инвестираат средства за нов начин на греење, со кој ќе се 
намали загадувањето, односно поттикнување за примена на почисто гориво и 
поквалитетни печки а со тоа ќе допринесат за намалување на загадувањето на 
амбиентниот воздух, истовремено ќе се намали загадувањето на  воздухот во 
внатрешноста на просториите.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за користење 
на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за субвенционирање на 
граѓаните на Општина Гази Баба за купување на печки на пелети (Службен гласник 
на Општина Гази Баба бр.4 од 02 март 2023 година) во кој се регулирани  постапката 
за субвенционирање на граѓани за купување печки на пелети, условите и висината 
на субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
5. Субвенционирање на граѓаните на подрачјето на општина Гази Баба за 
вградување на уреди за течен гас/метан или друг вид на алтернативно 
гориво кај возила за 2024 година  
 
Како една од мерките за намалување на аерозагадувањето од сообраќајот е 
субвенционирањето на граѓаните за вградување на уреди за течен гас, метан или 
друг вид на алтернативно гориво во возилото. Со ваквиот начин на преадаптација на 
возилот се добива поеколошки и поекономичен наачин на користење на возилото 
односно се издувните гасови од возилот се “почисти” а цената на гасот/метанот е 
пониска од бензинот/дизелот.  
 
За спроведување на оваа мерка ќе се постапува согласно Правилникот за користење 
на финасиските средства од буџетот на Општина Гази Баба за субвенционирање на 
граѓаните на Општина Гази Баба за вградување на уреди за течен гас/метан или друг 
вид на алтернативно гориво во возилата (Службен гласник на Општина Гази Баба 
бр.2 од 31 јануари 2023 година) во кој се регулирани  постапката, условите и 
висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 500.000,00 денари. 
 
6. Субвенционирање на граѓаните на општина Гази Баба за чистење на 
оџаци во своите домаќинства за 2024 година 
 
Најголемиот проблем во областа на заштитата на животната средина, со кој се 
соочува Општина Гази Баба е нарушениот квалитет на амбиентниот воздух во градот, 
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особено со партикуларните честички (ПМ10 и ПМ2,5). Една од поголемите причини 
за емисија на овие честички е затоплувањето на домовите кои не се приклучени на 
централно греење, пред се заради нецелосното и несоодветно согорување на 
огревното дрво, несоодветниот квалитет на дрвото и начинот на негово чување  и 
употребата на стари, дотраени и технички неисправни печки како и нередовното 
одржување на димоводните канали (оџаци). Со зголемување на јавната свест за 
редовното одржување на димоводните  канали очекуваме дека ќе ги постигнеме 
следните цели: 
• Постигнување на подобро согорување, 
• Намалување на штетните отпадни гасови, 
• Намалување на сагите, 
• Заштита од пожари, 
• Намалување на трошоците за загревање, 
• Заштита на животната средина и природата и 
• Подигање на јавната свест кај граѓните за потребата за чистење на оџаците 
 
За спроведување на оваа мерка ќе изработи посебна  Програма за 
субвенционирање на граѓани за купување за чистење на оџаците за 2023 година во 
која ќе се пропишат условите и висината на субвенцијата која ќе се исплаќа на 
граѓаните. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 100.000,00 денари. 
 
7.Изработка на Катастар на зеленило (трета фаза) 
 
Основна цел на Зелениот катастар е заштита на животната средина, подобрување на 
управувањето со јавното зеленил, како и зајакнување на урбаната отпорност преку 
собирање и анализа на просторните податоци за зеленилото. Минатата година за 
прв пат се започна со изработка на Зелениот катастар на Општина Гази Баба, при 
што беа опфатени урабните делови покрај улиците и јавните површини (блоковското 
зеленило) и објекти под надлежност на општината. Катастарот е динамичен 
документ и истиот треба континуриано да се надградува, надополнува со нови 
податоци и со тоа да стане една корисна алатка за администрацијата, јавните 
претпријатиј аи секако граѓаните.  
Оваа година се планирано е да се продолжи со изработка  на катастарот со податоци 
на блоковското зеленило и зеленилото покрај улиците кои се под надлежност на 
општината, во делови кои не беа опфатени со пописот од претходните две  фаза. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 600.000,00 денари. 
 
8 .Еколошки конкурс  
 
Подигањето на јавната свест е неопходна активност, која произлегува и од одредбите 
на Законот за животна средина. Еден од начините на зголемување на јавната свест е 
преку наградување на физички и правни лица за придонесот во развој на грижата за 
животната средина а со тоа ќе биде обезбедено повисоко ниво на јавната свест. 
Општина Гази Баба ќе започне традиционално да  организира Еколошки конкурс                  
“Денови на пролетта - Денови на екологијата” за најголем допринос во развојот на 
екологијата, во повеќе категории: најубаво уреден двор, најеколошка компанија, 
најголем придонес за екологијата и најубава творба на тема екологија. Еколошкиот 
конкурс ќе започне со првиот ден на пролетта 21 Март а доделувањето на наградите 
ќе биде на  05 Јуни на Светскиот ден на животната средина. 
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За спроведување на оваа мерка ќе се реализираат следните активности: 
 
• Формирање на соодветна комисија  
• Објавување на конкурсот 
• Прибирање на пријави 
• Разгледување на пристигнатите пријави, творби и посети на терен 
• Доделување на награди 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 300.000,00 денари. 
 
9. Изработка на катастар на септички јами, анализа на нивно влијание врз 
подземните води и почвата втора фаза  
 
Во минатиот период беше спроведена првата фаза од изработката на катастарот на 
септичките јами во која се изврши анализа и дефинирање на областите во 
општината, мапирање, се формира дата база, се изврши мапирање на населените 
места со покриеност со фекална канализација и се направи идентификација на 
населени места кои немаат фекална канализација со што се формира услов за 
идентификација и мапирање на септичките јами и местата каде отпадот од јамата 
финално се отстранува. Со овој документ ќе се добијат насоки како да се скледи 
празнењето најамите, нивната функционалност и други карактеристики со кои би се 
имало увид околу потенцијалното загадување и навремено превземање на мерки за 
превенција од штети во животната средина. Врз база на добиените сознанија од 
дефинираните области ќе може да  се изврши проценка  на нивното влијание врз 
почвата и подземните води на ниво на Општина Гази Баба и пошироко и ќе се добие 
Катастар на септички јами со мапи, бази на податоци во дигитална форма. 
 
Во рамките на изготвување на катастарот ќе се одржат работилници кои ќе имаат 
цел за подигање на јавната свест на населението за последиците од несоодветното 
управување со отпадот и опасноста по здравјето на луѓето и животната средина. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 400.000,00 денари. 
 
10. Изработка на Елаборати за заштита на животната средина и 
Стратегиски оценки на влијанието врз животната средина 
 
Во секојдневните работни активности и подготовка на плански документации и 
започнување на нови проекти согласно Законот за животна средина потребно е да за 
запазуваат обврските при спроведување на активностите така согласно : 
 
Членот 65 предвидува изготвување Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина за плански документи кои се подготвуваат во областа на 
земјоделството, шумарството, рибарството, енергетиката, индустријата, рударството, 
транспортот, регионалниот развој, телекомуникациите, управувањето со отпадот, 
управувањето со водите, туризмот, просторното и урбанистичкото планирање и 
користење на замјиштето, Националниот акционен план за животна средина, 
локалните акциони планови за животна средина и др.стратегиски, плански и 
програмски документи.  
Членот 76 предвидува изготвување Оцена на влијанија врз животната средина за 
проектите кои поради нивниот карактер, обем или локацијата на која се изведуваат, 
можат да имаат значително влијание врз животната средина. 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 128



Членот 24 предвидува изработка на Елаборат за заштита на животната средина за 
дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои се спроведува постапка 
за оцена на влијанието врз животната средина. 
 
Активности:  
• Утврдување на потребата од изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна средина  
• Изготвување на ОВЖС/Елаборат за животна средина  
• Доставување до надлежниот орган за одобрување  
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 100.000,00 денари. 
 
11. Изработка на Елаборати за утврдување на заштитни зони за водните 
тела наменети за водоснабдување  
 
Во Општина Гази Баба населението со вода за пиење се снабдува од изворот Рашче, 
бунарите Лепенец и Нерези, регионалниот водовод во село Јурумлери и од 
сопствени извори. Во руралниот дел од општината населението користи вода од 
сопствени бунари, извори и зафати. Урбаниот дел и дел од руралните места: 
Синѓелиќ, Стајковци, Трубарево и Инџиково се снабдува од регионалниот систем за 
водоснабдување на Град Скопје, што претставува покриеност од 85%. Во руралниот 
дел на општината водоснабдувањето се одвива од сопствени бунари, пумпи а во 
еден дел од Општината ридско-планинскиот постојат водоснабдителни системи 
изградени од само допринос на граѓаните и донации од Општината и Град Скопје. 
Согласно позитивните законски регулативи кои ја уредуваат областа за заштита на 
водите  и заради заштита на водните тела од кои се врши водоснабдување на 
граѓаните потребно е да се изврши нивна заштита преку воспоставување на и 
одржување на заштитни зони и тоа зона со строг санитарен надзор и една или 
повеќе пошироки заштитни зони. За утврдување на границите на заштитните зони за 
водите наменети за водоснабдување потребно е да се изработи елаборат за 
утврдување на границите на заштитните зони кој ќе биде изработен врз основа на 
истражувачки работи од страна на овластено стручно правно лице согласно закон.  
 
Активности: 
• Утврдување на изворите за кои ќе се изработи Елаборат за утврдување на 

границите на заштитните зонина бунарските подрачја, 
• Изготвување на Елаборатите за утврдување на границите на заштитните зони 

бунарските подрачја, 
• Изготвување и донесување на правен акт за заштита на бунарското подрачје. 
 
За спроведување на оваа мерка се предвидуваат финасиски средства  во 
износ од 1.000.000,00 денари. 
 
12. Организирање на Генералка викенд 2024 година 
 
„ГЕНЕРАЛКА ВИКЕНД“ е пролетна акција за чистење и селектирање отпад, која се 
спроведува на цела територија на Република Македонија организирано од Мен енд 
Маунтен ДОО.  
Оваа година ќе се спроведува четвртото издание а минатат година општната за прв 
пат се приклучи кон оваа активност. 
Целта на оваа активност е да  ја исчистиме нашата општина  од отпадот на минатото 
и да ја рециклираме во зелена иднина за нас и за генерациите кои доаѓаат. 
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Активноста ќе се спроведува на територија на нашата општина од страна на 
вработените, јавното комунално претпријатие и волонтери од општината на 12 Мај 
2024 година. 
Собраниот отпад ќе биде подигнат од страна на орагнизаторот преку ангажирање на 
претпријатие за собирање на комунален отпад. 
 
За реализација на оваа активност општината нема да има финасиски 
импликации. 
 
13. Одобрување на елаборати за заштита на животната средина 
 
Согласно член 24 од Законот за животната средина, Општина Гази баба  е надлежна 
за разгледување и одобрување на елаборати за заштита на животната средина за 
дејности и активности кои се наброени во Уредбата за дејностите и активностите за 
кои задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен 
Градоначалникот на Општината, Градоначалникот на Град Скопје и Градоначалникот 
на општините во Градот Скопје.  
Еколошкиот елаборат  ги опфаќа сите влијанија на инсталацијата врз животната 
средина, а целта на на елаборатот е  преку реализација на Програмите за заштита 
на животната средина , е сведување на загадувачките супстанции на најмала можна 
мерка и нивно анулирање.  
 
 Активности: 

• Разгледување на доставениот Елаборат за заштита на животната средина, 
• Изготвување забелешки на Елаборатот, 
• Примање на корегиран Елаборат, 
• Изготвување Решение за одобрување, кое го потпишува Градоначалникот на 

Општина Гази Баба. 
 
Потребни финансиски средства: 
Не се предвидени финансиски средства. 
 
14. Изготвување на физибилити студија за управување и третман на 
биолошки отпад (компостирање) и техничка документација за собирен 
центар   
 

Во рамки на Проектот ''Јакнење на општинските капацитети за 
имплементација на проекти''  објавен е прв повик до општините и центрите за развој 
на планските региони да поднесат барања за обезбедување на финансиска 
поддршка во изработка на физибилити студии со техничка документација за 
приоритетни инфраструктурни проекти во рамките на Фондот за техничка 
документација. Проектот и повикот ги спроведуваат УНДП и Бирото за регионален 
развој. Општина Гази Баба преку Скопскиот плански регион учествуваше во овој 
повик и обезбеди финансиски средства во Буџетот на општина Гази Баба за 2023 
година во износ од 359.262,00 денари за изработка на : 

 
• Техничка документација за собирен центар за управување со цврст отпад за 

општините Центар и Гази Баба, на територија на општина Гази Баба, и 
• Физибилити студија и основен проект за управување и третман на биолошки 

отпад (компостирање) на територија на општина Илинден. 
 

Управувањето со отпадот во општината претставува област која е од 
исклучително значење во ланецот на обезбедување на здрава животна средина која 
може да се постигне преку сеопфатен пристап од страна на надлежните органи на 
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национално и локално ниво, како и индустриските капацитети кои функционираат на 
територија на општина Гази Баба. Несоодветното управување со отпадот во сите 
сегменти (при собирање, транспортирање, третман и одлагање) може да предизвика 
директно негативно влијание врз загадувањето на почвата, површинските и 
подземните води, кои индиректно можат да влијаат и врз нарушување на здрвјето на 
населението во Општина Гази Баба. 
 
Во рамките на овој  проектот ќе биде изготвена физибилити студија и основен проект  
за третман на биолошки отпад (компостирање) и Техничка документација за собирен 
центар за управување со цврст отпад преку кои ќе  добијат потребните информации 
од  потребата за нивна изведба, ќе се добие  сеопфатна финансиска анализа, 
вклучувајќи потребната инфраструктура документација, потребата од возила, опрема 
и персонал. Врз основа на наодите од студијата, ќе се добијата потребните 
инфомрации како би можело во иднина да донесат одлуки за тоа дали да се 
продолжи со формирањето на Центарот за собирање отпад и Компостара, и да 
развијат идни планови за нивна имплементација. 

 
Финансиските средства за оваа активност се обезбедени и исплатени во 2023 
година. 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 

 

Број 09-9142/21                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                      НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА ОПШТИНА 

ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Програмата за заштита и спасување на Општина Гази Баба за 
2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/20                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 

Сектор за правни и општи работи 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 10, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 

  
 
 

П  Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

             
   

  
І ВОВЕД 
 

− Со програмата се уредува извор на финансиската конструкција 
− Пресметани трошоци за заштита и спасување на подрачјето на Општина 
Гази Баба. 

− Распределба на средствата за финансирање . 
− Тековни активности и динамика на извршувањето на програмата. 

 
 Законот за заштита и спасување ги обврзува општините во градот Скопје да 
изготват програма за заштита и спасување. 
 

Имајќи предвид дека Општина Гази Баба 2/3 е рурален дел и дел кој е во 
урбана средина, програмата за заштита и спасување ќе има за цел подобрување на 
превентивните мерки на делување во истите. 

 
Цели и задачи на програмата 
 

 Основна цел на оваа програма е да се обезбедат основни средства за 
превентивно делување на подрачјето на Општина Гази Баба. 

 Согласно законските обврски да се врши дератизација на целото подрачје на 
Општина Гази Баба. 

 Да се врши едукација и подготовка за превентивно делување. 
 Формирање на доброволни противпожарни друштва нивно опремување и 
обука. 

 Организирање на квиз натпреварување од страна на сите основни и средни 
училишта на територијата на Општина Гази Баба. 

 Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива 
и заштита од пожари и други природни катастрофи. 

 Реновирање и обнова на засолништата во урбаните населени места. 
 Теориска едукација и практични показни вежби за евакуација при катастрофи 
во соработка со одделението за управување при катастрофи на Црвен крст 
Гази Баба како и со ДЗС, ЦУК и релевантни институции. 
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ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 Програмата за заштита и спасување за 2024 година ќе биде финансирана од 
Буџетот на Општина Гази Баба, исто така како можност може да се јават и донации и 
спонзорства од приватниот сектор се со цел за поголема заштита на подрачјето на 
Општина Гази Баба. 
 
 Програмата за заштита и спасување ќе се одвива според потребите на 
подрачјето на Општина Гази Баба и во координација со градот Скопје, при што и 
градот Скопје може да се вклучи со свои средства за потребите на превентивно 
делување. 
 
 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 
на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
 
Број 09-9142/22                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р.       
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Програмата за локален економски развој на Општина Гази Баба 
за 2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана 
на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/21                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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ул.Архимедова бр.2 
1000 Скопје, Македонија 

 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Сектор за локален економски развој и европски интеграции 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Декември, 2023 година 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 3, член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02) и член 151 став (2) од 
Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен гласник на Oпштина Гази 
Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата 
седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 

  
 
 

П Р О Г Р А М А 
 

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

 
І ВОВЕД 
 

Програмата за ЛЕР за 2024 година е конципирана, согласно буџетската 
структура, во два сегменти: 

 
1. Поддршка на локалниот економски развој. 
2. Проекти за енергетска ефикасност. 

 
Со програмата за ЛЕР за 2024 година сакаме да ги постигнеме следните цели: 
 

• Унапредување на визибилноста на локацискиот потенцијал; 

• Привлекување на нови инвеститори; 

• Јакнење на партнерството со бизнис заедницата; 

• Поддршка на руралниот развој во ОГБ; 

• Зголемување на енергетската ефикасност во јавните објекти на ОГБ. 

 
Се надеваме и очекуваме вака конципираната програма да помогне во 

остварување на поставените цели за ЛЕР за 2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 139



БУЏЕТ НА ОГБ

ДОНАЦИЈА

БУЏЕТ НА РМ

БУЏЕТ НА ГРАД 
СКОПЈЕ

ЦЕНТАР ЗА 
РАЗВОЈ НА 
СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ ФОНДОВИ

КРЕДИТ

ВКУПНО

в
о

 
м
е
с
е
ц

и
в
о

 М
К
Д

П
О
Д
Д
Р
Ш
К
А

 Н
А

 Л
О
К
А
Л
Е
Н

 Е
К
О
Н
О
М
С
К
И

 
Р
А
З
В
О
Ј

 

1

И
зр
а
б
о
тк
а
 н
а
 С
тр
а
те
ги
ја

 з
а

 Л
А
Г
 (
л
о
ка
л
н
а
 

а
кц
и
о
н
а
 г
р
у
п
а
 н
а
 р
у
р
а
л
н
и
 з
а
е
д
н
и
ц
и
 о
д

 О
Г
Б

, 
И
л
и
н
д
е
н
, Б
у
те
л

 и
 Ч
у
ч
е
р
 С
а
н
д
е
в
о
) 
а
 с
о
гл
а
с
н
о
 

за
ко
н
о
т 
за

 з
е
м
јо
д
е
л
и
е
 и

 р
у
р
а
л
е
н
 р
а
зв
о
ј

30
0,

00
0.

00
0.

00
30

0,
00

0.
00

2

К
у
п
у
в
а
њ
е
 н
а
 с
о
ф
тв
е
р
с
ка

 л
и
ц
е
н
ц
а
 з
а

 
ко
р
и
с
те
њ
е
 н
а
 п
о
д
а
то
ц
и
 и

 и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 з
а

  
д
е
л
о
в
н
и
те

 с
у
б
је
кт
и
 в
о

 о
п
ш
ти
н
а
 Г
а
зи

 Б
а
б
а

20
0,

00
0.

00
20

0,
00

0.
00

3
Н
а
д
гр
а
д
б
а
 и

 р
е
д
и
за
јн

 н
а
 п
о
р
та
л
о
т 

In
ve

st
 in

 
M

G
B

30
0,

00
0.

00
30

0,
00

0.
00

4

И
зр
а
б
о
тк
а
 н
а
 ф
и
зи
б
и
л
и
ти

 с
ту
д
и
ја

 з
а

 
и
зг
р
а
д
б
а
 н
а
 ф
е
ка
л
н
а
 м
р
е
ж
а
 с
о

 м
а
л
а
 П
С
О
В

 
в
о

 н
.м

. И
д
р
и
зо
в
о
 

40
0,

00
0.

00
40

0,
00

0.
00

5
Г
р
а
ф
и
ч
ка

 п
р
и
п
р
е
м
а
 н
а
 а
ж
у
р
и
р
а
н
и
о
т 
в
о
д
и
ч
 з
а

 
и
н
в
е
с
ти
то
р
и
 н
а
 О
п
ш
ти
н
а
 Г
а
зи

 Б
а
б
а

15
0,

00
0.

00
15

0,
00

0.
00

П
Р
О
Е
К
Т
И

 З
А

 Е
Н
Е
Р
Г
Е
Т
С
К
А

 Е
Ф
И
К
А
С
Н
О
С
Т

6

И
зр
а
б
о
тк
а
 н
а
 д
и
ги
та
л
н
а
 п
л
а
тф
о
р
м
а
 з
а

 Е
Е

 
е
в
и
д
е
н
ц
и
ја

 н
а
 с
и
те

 т
р
о
ш
о
ц
и
 з
а

 е
н
е
р
ги
ја

 и
 

е
н
е
р
ге
н
с
и
 н
а
 О
Г
Б

 с
о

 с
и
те

 О
У

 и
 д
е
тс
ки

 
гр
а
д
и
н
ки

 и
 Ј
К
П

 Г
а
зи

 Б
а
б
а
 2

00
7

50
0,

00
0.

00
50

0,
00

0.
00

  П
Р
О
Г
Р
А
М
А

 З
А

 Л
О
К
А
Л
Е
Н

 Е
К
О
Н
О
М
С
К
И

 Р
А
З
В
О
Ј
 Н
А

 О
П
Ш
Т
И
Н
А

 Г
А
З
И

 Б
А
Б
А

 З
А

 2
02

4 
Г
О
Д
И
Н
А

и
з
в
о
р
и

 н
а
 ф
и
н
а
с
и
р
а
њ
е
 в
о

 М
К
Д

П
Л
А
Н
И
Р
А
Н
И

 С
Р
Е
Д
С
Т
В
А

П
л
а
н
и
р
а
н
а
 

а
к
т
и
в
н
о
с
т

ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Б
р

.

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 140



БУЏЕТ НА ОГБ

ДОНАЦИЈА

БУЏЕТ НА РМ

БУЏЕТ НА ГРАД 
СКОПЈЕ

ЦЕНТАР ЗА 
РАЗВОЈ НА 
СКОПСКИ 
ПЛАНСКИ РЕГИОН

ЕУ ФОНДОВИ

КРЕДИТ

ВКУПНО

в
о

 
м
е
с
е
ц

и
в
о

 М
К
Д

  П
Р
О
Г
Р
А
М
А

 З
А

 Л
О
К
А
Л
Е
Н

 Е
К
О
Н
О
М
С
К
И

 Р
А
З
В
О
Ј
 Н
А

 О
П
Ш
Т
И
Н
А

 Г
А
З
И

 Б
А
Б
А

 З
А

 2
02

4 
Г
О
Д
И
Н
А

и
з
в
о
р
и

 н
а
 ф
и
н
а
с
и
р
а
њ
е
 в
о

 М
К
Д

П
Л
А
Н
И
Р
А
Н
И

 С
Р
Е
Д
С
Т
В
А

П
л
а
н
и
р
а
н
а
 

а
к
т
и
в
н
о
с
т

ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Б
р

. 7

Ф
и
н
а
н
с
и
с
ка

 п
о
д
д
р
ш
ка

 з
а

 р
е
ко
н
с
тр
у
кц
и
ја

 н
а
 

п
о
с
то
јн
и
 л
и
ф
то
в
и
 и

 п
о
с
та
в
у
в
а
њ
е
 н
а
 н
о
в
и
 

л
и
ф
то
в
и
 в
о

 с
та
н
б
е
н
и
 з
гр
а
д
и
 в
о

 о
п
ш
ти
н
а
 Г
а
зи

 
Б
а
б
а

2,
00

0,
00

0.
00

2,
00

0,
00

0.
00

8

Ф
и
н
а
н
с
и
с
ка

 п
о
д
д
р
ш
ка

 з
а

 р
е
ко
н
с
тр
у
кц
и
ја

  н
а
 

кр
о
в
о
в
и
 н
а
 с
та
н
б
е
н
и
 з
гр
а
д
и
  и

 и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
н
и
 

д
о
м
а
ќи
н
с
тв
а
 в
о

 с
о
ц
и
ја
л
е
н
 р
и
зи
к 
в
о

 о
п
ш
ти
н
а
 

Г
а
зи

 Б
а
б
а

1,
50

0,
00

0.
00

1,
50

0,
00

0.
00

В
К
У
П
Н
О

5,
35

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

5,
35

0,
00

0.
00

С
тр
у
кт
у
р
а
 в
о

 %
10

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

28 декември 2023                          "Службен гласник на Општина Гази Баба"                           Број 19 / 141



ІІІ ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Како што веќе спомнавме во воведот, програмата за ЛЕР за 2024 година е буџетски 
структуирана во два сегменти:  
 

1. Поддршка на локалниот економски развој 
2. Проекти за енергетска ефикасност 

 
Вкупниот износ потребен за реализација на програмата за ЛЕР за 2024 година 
изнесува 5.350.000,00 денари.  
 
Подетален преглед може да се добие од табеларниот приказ на програмата за ЛЕР 
на ОГБ за 2024 година. 

 

Слика 1.Структура на расходи на Програмата за ЛЕР во Буџетот на ОГБ за 2024 г. по 

функционални подрачја 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Слика 2. Структура на расходи по проекти во - Поддршка на локален економски развој 

2024г. 

 

 
• Во 2024 година предвидовме реализација на активности во неколку 

сегменти:  
 

o Промоција и презентација на инвестиционите локациски потенцијали 
на ОГБ на дигитална платформа пред домашните и странски 
инвеститори во Македонија; 

o Изработка на физибилити студија за изградба на фекалната мрежа 
со ПСОВ во н.м. Идризово како предуслов за пристап до 
меѓународните извори за финансирање; 

o Ажурирање на водичот за инвеститори со најнови и свежи 
информации и негово целосно графичко уредување, како прв извор 
на информации за потенцијалните домашни и странски инвеститори 
во општина Гази Баба; 

o Следење на состојбата во локалната економија преку пристап до 
податоци и информации за сите деловни субјекти во ОГБ; 

o Мапирање на потенцијалот на руралните заедници во Општина Гази 
Баба, општина Илинден, општина Бутел и општина Чучер Сандево 
преку изработка на Стратегија за локални акциони групи - ЛАГ. 
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2. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Слика 3. Структура на расходи по проекти во сегментот - Проекти за ЕЕ 2024г. 

 

• Изработка на дигитална платформа за евиденција на сите трошоци 
поврзани со сите видови на енергенси и енергија на општина Гази Баба со 
сите ОУ и детски градински и ЈКП Гази Баба 2007. Со истата ќе имаме 
целосен преглед (месечен, квартален и годишен) дали применетите 
енергетски мерки се енергетско ефикасни и каков тренд трошоците имаат. 
Истата ќе ни помогне и во однос на: 

o Соодветна примена на ЕЕ мерки во сите јавни објекти во надлежност 
на ОГБ; 

o Корекција на одредени неефикасни ЕЕ мерки; 
o Креирање на метрички бази на податоци кои ќе ни помогнат за 

поодржлив финансиски и енергетски менаџмент и евентуален 
пристап до меѓународни извори за финансирање на ЕЕ проекти на 
одредени јавни објекти во сопственост на општината; 

• Голем дел од станбените згради во општина Гази Баба се соочуваат со 
проблеми во однос на кровната конструкција и функционалноста на 
лифтовите. Со цел да помогнеме во надминувањето на тие проблеми 
програмиравме финансиска поддршка на тие два сегменти, како и на 
сегментот на индивидуални домаќинста во социјален ризик кога станува 
збор за кровната конструкција; 

 
Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник 

на Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година. 
 
Број 09-9142/23                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска, с.р.       
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

1. Се објавува Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година, што Советот на 
Општина Гази Баба го донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/22                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava Slu`ben vesnik na 
Republika S.Makedonija broj 5/2002 i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite 
na lokalna samouprava Slu`ben vesnik na Republika Makedonija broj 61/2004, 96/2004, 
67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 i Slu`ben vesnik na RSM br. 244/2019, 53/2021, 
77/2021, 150/2021, 173/2022. Sovetot na Op{tina Gazi Baba na 36ta sednica, odr`ana na 
27.12.2023 godina donese: 
 
 
 

B  U  X  E  T 
 

 na Op{tina  GAZI BABA za 2024 

1. Op{t del      

   ^len 1   

 Buxetot na Op{tinata GAZI BABA za 2024  godina, se sostoi od : 
 

I. ВКУПНИ ПРИХОДИ 1.278.374.000 

даночни приходи 484.510.000 

неданочни приходи 100.488.000 

капитални приходи 24.790.000 

дотации 618.678.000 

трансфери 43.708.000 

донации 6.200.000 

II. ВКУПНИ РАСХОДИ 1.615.174.000 

Утврдени намени 1.613.974.000 

Резерви 1.200.000 

III. ДЕФИЦИТ  -336.800.000 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ 336.800.000 

Прилив 344.000.000 

приливи од домашни заеми 

приливи од странски заеми 

депозити 344.000.000 

Одлив 7.200.000 

отплата на главница 7.200.000 

 
 

^len 2  
        Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a 

rashoditе po osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva : 
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О  Б  Р  А  З  Л  О  Ж  Е  Н  И  Е 

 

На Предлог-Буџетот на Општината Гази Баба 

за 2024 година  

 

Предлог-Буџетот на Општината Гази Баба за 2024 година, е проектиран на вкупен износ од 

 Предлог-Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година содржи: општ, посебен и развоен 
дел. Истиот претставува годишен план на приходи, други приливи и одобрени средства и ги 
вклучува основниот буџет, буџетот на дотации, буџетот на донации, буџетот на заеми и 
буџетот на самофинансирачки активности. Во општиот дел е дадена фискалната табела во 
која се утврдени вкупните износи на одделните видови на планирани приходи и расходи за 
2024 година. Во посебниот дел се прикажани пооделните видови на приходи и расходи по 
ставки и по одделни програми за 2024 година. Во развојниот дел се прикажани пооделните 
расходи по ставки и по одделни програми за дел од активностите утврдени во развојните 
програми за 2024 година.  

Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа, Советот на 
Општината треба да го донесе Буџетот на Општината за 2024 година и Одлука за извршување 
на Буџетот, најдоцна до 31.12.2023 година. 

 

 

Ι.     ПРИХОДИ 

 

Вкупните приходи во Предлог-Буџет на Општината Гази Баба за 2024 година се планирани 
во вкупен износ од 1.622.374.000  денари. Овие средства се планира да се остварат преку 
реализација на даночните приходи, неданочните приходи, капитални приходи како и 
трансферите на Основниот Буџет кој е во вкупен износ од 936.358.000 денари, од приходи од 
донации во вкупен износ од 6.200.000 денари, од приходи од блок дотации за активностите од 
социјалната заштита на децата во вкупен износ од 128.959.000 денари; од приходи од блок 
дотации за основно образование во вкупен износ од 489.719.000 денари, приходите од 
самофинансирачките активности кај детските градинки и училиштата во вкупен износ од 
61.138.000 денари. 

 

1.622.374.000 денари и истиот претставува финансиски приказ на планираните приходи и 
расходи во согласност со утврдените Нацрт-Програми за развој и Нацрт-Програми за 
извршување на планираните активности и проекти за 2024 година. 
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Извор: Општината Гази Баба 
 

 

Планираните приходи во Основниот буџет за 2024 година во вкупен износ од 936.358.000  
денари се утврдени врз основа на реализацијата на наведените приходи за периодот јануари-
септември 2023 година, врз основа на проекцијата на очекуваната реализација на приходите 
до крајот на 2023 година, во делот на прибирањето на приходите на персоналните и другите 
даноци од доход, даноците на имот, комуналните и административните такси и на другите 
локални даноци и такси, врз основа на поголемото ангажирање во остварувањето на 
приходите кое се планира со активностите предложени во Нацрт -Програмите за 2024 година, 
како и врз основа на макроекономските показатели и проекции изготвени од страна на 
Министерството за финансии и од Народна Банка на Република Северна Македонија за 2024 
година.  
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Извор: Општината Гази Баба 

 

 

 

Дотациите од приходите од ДДВ се проектирани во износ од 37.908.000 денари односно на 
нивото добиено од страна на Министерството за финансии по утврдениот износ согласно 
Уредбата за методологијата за распределба на приходите од ДДВ по општини за 2024 година. 

Висината на блок дотациите од Министерството за труд и социјална заштита за 
финансирање на активностите за социјална заштита на децата за 2024 година се планирани во 
вкупен износ од 128.959.000 денари. Висината на блок дотациите од Министерството за 
образование за финансирање на активностите на основното образование за 2024 година се 
планирани во вкупен износ од 489.719.000 денари. 
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II.  РАСХОДИ 

 

Вкупно планираните расходи во Предлог-Буџет на Општината Гази Баба за 2024 година се 
утврдени во износ од 1.622.374.000 денари и произлегуваат од планираните средства за 
финансирање на активностите на тековно-оперативните и капиталните расходи. Тие се 
планирани согласно предложените годишни Нацрт-Програми и потпрограми за 2024 година за 
финансирање на активностите на општината и согласно Програмите за развој кои се 
однесуваат за 2024 година и се прикажани во посебниот дел на првиот Предлог-Буџет на 
Општината Гази Баба за 2024 година по програми, подпрограми и одделни ставки и подставки. 

 

       
Извор: Општината Гази Баба 

 

1. Средствата за финансирање на Програмата на Советот на Општината се предлагаат 
во вкупен износ од 11.025.000 денари. Истата ги содржи планираните средства за исплата на 
надоместоци на советници во износ од 7.800.000 денари, на персоналниот данок на доход во 
износ од 900.000 денари, на постојана резерва во износ од 400.000 денари, тековната буџетска 
резерва во износ од 800.000 денари, за патни и дневни расходи во вкупен износ од 625.000 
денари и други оперативни расходи во износ од 500.000 денари. Тековната и постојаната 
буџетска резерва кои се планирани во вкупен износ од 1.200.000 денари се распределуваат со 
Одлуки на Советот на општината по одделни намени за кои ќе биде потребно да се 
реализираат овие средства.  

 

 

2. Програмата од која се предлага да се финансираат активностите на Градоначалникот 
на Општината е планирана во вкупен износ од 4.174.000 денари. Оваа програма ги содржи 
планираните средствата за плата и други надоместоци на Градоначалникот кои заедно со 
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персоналниот данок и придонеси од плата се планирани во вкупен износ од 1.787.000 денари; 
предвидените средства за патни и дневни трошоци во вкупен износ од 150.000 денари, 
планираните средства за материјали и ситен инвентар во вкупен износ од 234.000 денари, 
семинари и конференции во износ од 50.000 денари, други оперативни расходи во износ од 
350.000 денари и други трансфери во износ од 1.473.000 денари. Во оваа програма 
предвидени се и средства за исплата на трансфери до здруженија на граѓани и фондации во 
износ од 130.000 денари.  

 

3. За финансирање на Програмата на Општинската администрација се предлагаат 
планирани средства во висина од вкупно 142.674.947 денари. Истите се распределени во две 
потпрограми, и тоа Е0-Општинска администрација и ЕА-Капитални трошоци на Општината: 

• Во подпрограмата Општинска администрација предвидени се средства во висина од 
вкупно 139.524.947 денари. Истите се наменети за финансирање на: 

− Планираните расходи за плати, надоместоци, персонален данок и за придонеси од плати 
на вработените во општинската администрација се во вкупен износ од 66.440.000 денари. 
Исплатата на овие средства ќе се врши согласно Законот и согласно колективните 
договори. 

− Планираните средства за патни и дневни трошоци се планирани во висина од 1.000.000 
денари. 

− Планираните средства за комунални услуги, греење, комуникација и транспорт (водовод и 
канализација, ѓубретарина, други комунални такси, парно греење, дрва, за електрична 
енергија, за течни горива, за пошта и за телефони и др.) во вкупен износ од 15.560.000 
денари. 

− Планираните средства за материјали и ситен инвентар се во вкупен износ од 2.470.000 
денари.   

− Планираните средства за поправки и тековно одржување се во вкупен износ од 2.510.000 
денари кои се наменети за поправки и одржување на возилата и за поправки и одржување 
на компјутерската и другата опрема. 

− Планираните трошоци за други договорни услуги се во вкупен износ од 10.010.000 денари.  

− Расходите кои не можат однапред да се предвидуваат како членарините во домашни 
организации, објавување на огласи, семинари и конференции се планирани на позицијата 
други оперативни расходи во висина од вкупно 7.490.000 денари. 

− За привремени вработувања за 2024 година се планираат средства во износ од 12.000.000 
денари. 

− За плаќање на камати, каде што се вклучени и каматите за кредитот за изградба на 
вакумска канализација и пречестителна станица за комунални отпадни води во населено 
место Јурумлери, се планираат средства во износ од 4.600.000 денари. 

− Расходите за трансфери до невладини организации се предвидени средства во износ од 
4.000.000 денари. Овие средства ќе служат за финансирање на активностите на 
невладините организации и здруженија на граѓани. 

− За исплата на разни трансфери се планирани средства во вкупен износ од 5.744.947 
денари.  
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− Социјалните надоместоци и еднократни парична помош на вработените се планирани 
средства во износ од 500.000 денари. 

− За отплата на главница за кредитот за изградба на вакумска канализација и пречестителна 
станица за комунални отпадни води во населено место Јурумлери, се планираат средства 
во износ од 7.200.000 денари. 

 

• Во потпрограмата Капитални трошоци на Општината за 2024 година се предвидуваат 
средства во висина од 3.150.000 денари и истите се наменети за купување на 
информатичка и видео опрема. 

 

4. За реализацијата на предлог Програмата Ф - Урбанистичко планирање и уредување 
на градежното земјиште (Капитални трошоци) за 2024 година се планирани средства во 
вкупен износ од 509.588.860 денари и истата ќе се реализира преку три потпрограми и тоа: 

− За финансирање на потпрограмата Ф1 - Урбанистичко планирање предвидени се 
средства во вкупен износ од 5.200.000 денари, 

− За финансирање на потпрограмите Ф2 - Уредување на градежно земјиште предвидени 
се средства во вкупен износ од 550.000 денари, 

− Највисоко учество во оваа програма има финансирањето на потпрограмата ФА-
Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) која е планирана во износ од 
503.838.860 денари .  

 

5. Во програмата Ј - Комунални дејности во првиот Предлог-Буџет на општината за 2024 
година се предвидени средства во вкупен износ од 170.630.280 денари, кои се наменети за 
финансирање на следните подпрограми и тоа: 

− За финансирање на потпрограмата Ј3 - Јавно осветлување се предвидени вкупно 
средства во износ од 29.000.000 денари. Реализацијата на средствата за одржување на 
јавно осветлување ќе се врши преку предложената Програма за јавно осветлување, во која 
се дава потрошокот на електрична енергија како и изградбата и тековното одржување на 
јавното осветлување. 

− За финансирање на подпрограмата за Ј4 - Јавна чистота предвидени се средства во 
износ од 53.000.000 денари, кои се предвидени за чистење и одржување на хигиената на 
територијата на Општина Гази Баба. 

− За потпрограмата Ј6 - Одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
сообраќај која е наменета за ревитализација и зимско одржување на патиштата и улиците 
за 2024 година, се предвидуваат вкупно средства во висина од 5.800.000 денари.  

− За финансирање на подпрограмата за Ј7 - Одржување и користење на зеленило 
предвидени се средства во износ од 10.000.000 денари за набавка на садници за 
парковите и одржување на зелените површини на територијата на Општина Гази Баба . 

− За финансирање на подпрограмата за Ј8 - Други комунални услуги предвидени се 
средства во износ од 34.230.280 денари кои се наменети за субвенционирање на 
активностите на општинското јавното комунално претпријатие Гази Баба-2007 во делот на 
исплатите на ангажираните работници за јавни работи на чистење и уредување на јавните 
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и зелените површини на територијата на општината како и за набавка на специјализирани 
возила за потребите на ЈКП Гази Баба-2007.  

− За потпрограма ЈА - Изградба на јавно осветлување се предвидени 32.880.000 денари. 

− За потпрограма ЈЛ – Други комунални услуги ( капитални расходи ) се предвидени 
7.800.000 денари. 

-За финансирање на потпрограмата ЈИ - Изградба на системи за пречистување и 
одводнување на отпадни води се планирани средства во износ од 26.000.000 денари за 
реализација на развојните програми во 2024 година и тоа:  

 

o JИБ - Изградба на примарна фекална канализација за н.м. Смиљковци, Црешево, Виниче, 
Булачани, Раштак, Страчинци и Брњарци во износ од 6.000.000 денари. 

o ЈИА – Изградба на фаза за вакумска фекална мрежа за н.м. Јурумлери во износ од 
20.000.000 денари. 

 

5. За реализацијата на Програмата Г - Поддршка на локалниот економски развој се 
планирани средства во вкупен износ од 5.350.000 денари кој се наменета за реализација на 
планираните активности со нацрт-програмата за локален економски развој за 2024 година.  

 

6. За реализацијата на Програмата К - Културни манифестации и творештво за 2024 
година се планирани средства во вкупен износ од 4.340.000 денари и истата ќе се реализира 
преку потпрограмата К4 - Културни манифестации и творештво. 

 

7. Во Програмата Л - Спорт и рекреација се планирани средства износ од 10.000.000 
денари наменети за реализација на спортски манифестации и активности планирани во 
предложените годишни предлог Програми за спорт и рекреација за 2024 година. 

 

8. Во Програмата Р1 - Заштита на животната средина и природа се планирани средства 
во износ од 6.500.000 денари наменети за реализација на проекти и активности од областа на 
заштита на животната средина утврдени во предложената предлог Програма за заштита на 
животната средина. 

 

9. Во Програмата ЉО - Заштита и спасување, каде се планирани средства износ од 
910.000 денари, наменети за реализација на активности на заштита и спасување утврдени со 
предложената Програма за заштита и спасување за 2024 година. 

 

10.  Во Програмата В - Социјална заштита и заштита на деца планирани се средства во 
износ од 20.550.000 денари во чии рамки спаѓаат трансфери до здруженија на граѓани и 
фондации, други трансфери, трансфери за привремени вработувања во детските градинки во 
износ од 9.000.000 денари и еднократната парична помош која е во износ од 1.000.000 денари. 

Тука спаѓа и развојната програма ВАМ- изградба на нова детска градинка во н.м. Маџари во 
износ од  6.000.000 денари. 
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11. Во програмата Н – Основно образование планирани се средства во висина од 
22.234.913 денари во чии рамски спаѓаат униформи за ученици во износ од 14.000.000 денари, 
транспорт на луѓе 50.000 денари, трансфери до здруженија на граѓани и фондации 3.988.250 
денари и други трансфери во износ од 4.196.663 денари. 

 

12. Вкупните средства за финансирање на образованието Потпрограмата Н1 – Основни 
училишта изнесуваат 489.719.000 денари и се финансираат од блок дотациите од 
Министерството за образование. Распределбата на средствата по одделни училишта (за плати 
и материјални трошоци) се врши согласно Методологијата за распределба на блок дотациите 
на основните училишта во Општина Гази Баба. 

 

13. Средствата за финансирање на социјалната заштита Потпрограмата В1 - Детски 
градинки се планираат да изнесуваат вкупно 128.959.000 денари, од блок дотациите кои се 
планираат да ги обезбеди Министерството за труд и социјална политика на РСМ. Вкупните 
средства (за плати и за материјални трошоци) се распределуваат на двете градинки по 
одделни видови на трошоци согласно Методологијата за распределба на блок дотациите на 
детските градинки во Општина Гази Баба. 

 

14. Планираните средства за расходи финансирани од самофинансирачките активности 
на детските градинки и на основните училишта се предвидува да изнесуваат вкупно 61.138.000 
денари. 

 

15.  Планираните расходи финансирани од донации изнесуваат 6.200.000 денари. 

 

Имајќи ги во предвид реалните можности во остварувањето на сопствените приходи на 
општината, како и износите на трансферите и блок дотациите од министерствата, може да се 
констатира дека утврдувањето на планираните приходи и расходи во 2024 година е базирано 
на реалните можности на остварувањето на приходите и реализирањето на расходите на 
Општината. 

 

 Се предлага Советот на Општина Гази Баба да го разгледа и да го прифати Предлог - 
Буџетот на Општината Гази Баба за 2024 година, кој е финансиски приказ на нацрт-програмите 
за планираните оперативни активности и програмите за развој за  2024 година. 

 

 

                                                    Со почит, 

Сектор за финансиски прашања 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

1. Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Гази Баба за 
2024 година, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/23                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
("Службен весник на РМ" бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22), член 20 став (6) од Законот за буџетите ("Службен весник на РМ" 
бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и "Службен весник на 
РСМ" бр.151/21) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба 
(''Службен гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази 
Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 
ОПШТИНА ГАЗИ БАБА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година (во понатамошниот текст: 

Буџет), се извршува според одредбите на оваа одлука.  
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на дотации, Буџет 

на донации, Буџет на заеми и Буџет на самофинансирачки активности.  
 

Член 3 
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во 

Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично согласно нивните 
субпотпрограми утврдени во согласност со програмите и потпрограмите.  

 
Член 4 

(1) Приходите што се утврдени со Буџетот не се фиксно определени. Промени 
во буџетот можат да се вршат во рамките на вкупно утврдениот износ на приходи. 

(2) Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски.  

(3) За да се преземат нови обврски до Советот на Општината мора да се 
предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите 
расходи во соодветен износ.  

 
Член 5 

 (1) Градоначалникот на oпштината ја следи реализацијата на планот на 
приходите и другите приливи, расходите и другите одливи на Буџет на oпштината. 
 (2) Градоначалникот на Општината во случај кога очекуваните приходи и други 
приливи на основните буџети се реализираат на повисоко ниво од планираното може 
да изврши дополнителни отплати на главнина и камата на долг. 
  (3) Доколку во текот на извршувањето на Буџетот, Градоначалникот на 
oпштината оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените 
средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи 
значително отстапува од планот му предлага на Советот на Општината изменување 
и дополнување на Буџетот. 
 (4) Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува 
измените и дополнувањата  на Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година.  
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(1) Пренамената на средствата во рамките на одобрените буџети на 
буџетските корисници им ја одобрува Советот на општината.  

(2) Во рамките на расходите утврдени со Буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.  

(3) Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограмите, не можат да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределби во 
тековната фискална година. 

(4) Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не 
може да се зголемат со прераспределби повеќе од 10%.  

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на дотации, буџетот на 

донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки активности планираните 
приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над 
планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на 
приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои 
Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.  

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот, изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали, за користење на одобрените средства. Користењето 
на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. Градоначалникот до Министерството за финансии 
доставува квартален извештај за извршување на буџетот (Образец К1), квартален 
извештај за достасани ненамирени обврски (Образец К2) и квартален извештај за 
промените на состојбата на секое задолжување (Образец К3) во рок од еден месец 
по завршувањето на кварталот.    

Член 9 
(1) Исплатата на платите и на надоместоците на вработените од општината и од 

локалните јавни установи ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во 
буџетот, законите и колективните договори. 

(2) Вредноста на бодот за пресметување на платата на државните службеници 
се утврдува секоја година со Одлука за утврдување на вредноста на бодот за 
платите на државните службеници, која ја донесува советот на општината. 

(3) За вработените што немаат статус на државни службеници вредноста на 
бодот за утврдување на платите изнесува 15,50 денари. 

(4) На вработените во општината им следува исплата на надомест (регрес) за 
годишен одмор, во висина од најмалку 60% од просечната месечна нето плата во 
РМ, објавена до денот на исплатата, кој се исплатува еднаш во годината. 1 

(5) На вработените во општината кои ги исполнуваат условите во тековнaта 
година, им следува исплата на јубилејна награда, во висина определена со 
Колективен договор.2 

(6) Вработените во општината имаат право на новогодишен надоместок 
(тринаесетта плата) согласно колективен договор, во висина утврдена помеѓу 
работодавачот и претставникот на синдикалната организација кај работодавачот и 
изнесува најмалку 20% од просечната месечна нето плата во РМ, доколку 
работодавачот има услови за тоа.3 

(7) Исплатата на платите кај јавните локални установи се утврдува согласно 
колективните договори и утврдената вредност на платите на ниво на Министерствата 
кои вршат соодветно финансирање на платите на вработените. 

 
1 Член 33 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.08-1113/1 од 09.01.2023 година 
2 Член 32 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.08-1113/1 од 09.01.2023 година 
3 Член 36 од Колективен договор за административните службеници и други вработени во Општината Гази Баба, бр.08-1113/1 од 09.01.2023 година 

Член 6 
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(8) Исплатата на плати од локалните установи кои се финансираат од блок 
дотациите ја контролира и одобрува Министерството за финансии на РМ. 

 (9) Буџетските корисници се должни најдоцна до 25-ти во месецот до 
општината да достават барање за одобрување на средствата за плати при што 
треба да приложат во два примероци:  

− - Образец ПДП-МП И МП-1;  
− - Образец ИР (Интерна рекапитулација)  
− - Образец Ф1 (истиот снимен и на еден од медиумите ЦД, е-маил, во ексел 

формат) за месецот за кој се однесува исплатата.  
 (10) Во случај на нови вработувања, локалните јавни установи што се 

финансираат од буџет на дотации се должни да достават известување до Општина 
Гази Баба за обезбедени финансиски средства, согласност од надлежното 
министерство и министерството за финансии, и да приложат Образец М-1, и 
одобрение од Градоначалникот на Општина Гази Баба за новото вработување. 

 
Член 10 

(1) На членовите на Советот на Општина Гази Баба, им припаѓа месечен 
надоместок за присуство на седниците на Советот и надоместок за патните и 
дневните трошоци.  

(2) Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот, се утврдува во 
процентуален износ од 70% од просечната месечна нето плата во Републиката 
исплатена за претходната година.  

(3) На Претседателот на советот за раководењето и организирањето на 
работата на советот, месечниот надоместок од став 2 на овој член се зголемува за 
30%.  

(4) Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се 
исплатува, доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на 
Советот во тековниот месец. Месечниот надоместок за присуство на седниците не 
се исплатува, доколку Советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 11 

За избраните и именуваните лица во општината, односно Градоначалникот на 
Општина Гази Баба, појдовната основа за одредување на коефициент за утврдување 
на плата е определен според бројот на жители во општината помножен со 
основицата утврдена согласно со членот 11 од Законот за плата и другите 
надоместоци на пратениците во Собранието и други избрани и именувани лица во 
Република Македонија, и тој коефициент изнесува 3,4 со оглед на тоа дека Општина 
Гази Баба има над 50.000 жители. 

 
Член 12 

(1) Општината врши збирна и поединечна контрола на доставените пресметки 
за исплата на плати и надоместоци. 

(2) По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на 
општината, збирната пресметка и поединечните пресметки, Градоначалникот ги 
доставува до ресорното министерство преку кое се трансферираат блок дотациите.  

(3) Ресорните министерства, доставените пресметки за исплатата на платите и 
надоместоците ги доставуваат до министерството за финансии, за контрола и 
евиденција. 

 
Член 13 

(1) На вработениот за време на службено патување во земјата му се 
надоместуваат трошоците за дневница, трошоците за превоз и трошоците за 
ноќевање. 

(2) Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето 
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на работникот на службеното патување до часот на враќање со превозното средство 
и тоа: 

- дневница во висина од 700,00 денари, ако службеното патување траело 
повеќе од 12 часа и 

- дневница во висина од 350,00 денари ако службеното патување траело од 8 
до 12 часа. 
(3) Одредбите од став (2) алинеја 1 и алинеја 2 на овој член се применуваат 

само доколку се предвидени средства  за таа намена во буџетот на општината. 
(4) Надоместокот за дневница за службено патување во странство ќе се 

исплаќа во износ од: 
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во 

случаи кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата; 
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместувањето и исхраната не 

паѓаат на товар на органот на управата; и 
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и 

усовршување не паѓаат на товар на органот на државната управа, а престојот 
е над 30 дена. Под стручно усовршување се подразбира посета на семинари, 
курсеви, симпозиуми и други видови средби организирани во странство на 
мултилатерална и билатерална основа. 

 
Член 14 

Во случај на боледување подолго од шест месеци или во случај на потешки 
последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, 
и други случаи на работникот во општината и во локалните јавни установи, може да 
се исплати помош до висина на една последно исплатена просечна месечна плата 
во органот каде што е вработен.  
 

Член 15 
Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на 

неговото семејство му се исплаќа парична помош во висина од 30.000 денари, 
доколку со Колективен договор на ниво на работодавач поинаку не e определено. 
 

Член 16 
(1) На вработениот во општината и ЈКП "Гази Баба - 2007" - Скопје во случај на 

смрт на член од потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак 
или вон брак, посиноци, посвоени деца и деца земени на издржување) му се 
исплаќа парична помош во висина определена со Колективен договор на ниво на 
работодавач. 

(2) Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 месеци на вработениот 
му се исплатува еднократна парична помош во висина од една последна просечна 
нето плата исплатена кај работодавачот. 

(3) Во случај на потешки последици од елементарни непогоди, работодавачот 
може на вработениот да му исплати парична помош, најмалку во висината на една 
основица од просечна нето плата во Република Северна Македонија. 
 

Член 17 
(1) Надоместоците кои се утврдени во членовите 15 и 16 од оваа одлука се 

исплатуваат по претходно доставено барање во тековната, односно во наредната 
година. 

 (2) За сите исплати важи правилото: Исплатите се вршат врз основа на 
претходно оформена и комплетирана документација и донесено решение од страна 
на Градоначалникот на општината.  
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(1) Надоместоците за отпремнина за пензионирање на вработениот во 
општината и во локалната јавна установа се исплаќа врз основа на член 9 став (1) 
алинеја 2 и став 2 од Законот за исплата на платите од средствата на тековните 
резерви на општината.  

(2) Надоместокот за отпремнина изнесува двократен износ од платата 
исплатена во РМ, за соодветниот месец во кој работникот заминува во пензија.  
 Член 19 

(1) Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на 
функциите на буџетските корисници, се набавуваат со веродостојни документи во 
кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги 
одредбите од Законот за јавните набавки.  

(2) Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со 
сметкопотврди (во готово) во случај кога за расходите не може да се издаде 
фактура и само во ограничени поединечни износи (во готово плаќање) до 6.000,00 
денари и задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што 
расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.  

 
Член 20 

(1) За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите   
(за тековна и постојана резерва) одлучува Советот на општината а ги извршува 
Градоначалникот и за тековната резерва (непредвидливи расходи) одлучува 
Градоначалникот но најмногу до 50.000,00 денари во поединечен случај при што во 
износот не влегува персоналниот данок на доход. 

(2) За користењето на средствата од постојаната резерва за надомест на штета 
од природни непогоди, епидемии и други несреќи, во смисол на член 34 од Законот 
за заштита и спасување, одлучува Советот на Општина Гази Баба.  

(3) Заедно со завршната сметка за претходната година, Градоначалникот на 
општината поднесува до Советот на општината, извештај за користењето на 
средствата на буџетската резерва.  

 
Член 21 

(1) Во општината може да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат 
испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во 
буџетот на општината.  

(2) За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење 
од министерство за информатичко општество и администрација и согласно актот за 
систематизација.  

(3) Локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации можат да 
вработуваат нови работници, доколку се обезбедени средства во Буџетот на 
Република Северна Македонија за што писмено известување дава Министерството 
за финансии, врз основа на барање од градоначалникот на општината до 
надлежното министерство за потребата од вработување во локалните јавни 
установи, со соодветна пропратна документација. 
 

Член 22 
(1) Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ 
се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку 
такви приходи нема, тогаш на терет на другите приходи на Буџетот.  

 
 
(2) Повратот на погрешно или на повеќе уплатени, односно наплатени приходи 

 

Член 18 
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се врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи.  
 

Член 23 
Корисниците на буџетските средства доставуваат: месечни и тримесечни 

извештаи за трошењето на средствата, набавките на капитални средства и месечни 
и тримесечни извештаи за обврските постари од 30 дена до Градоначалникот.  

  
Член 24 

Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и 
потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината.  

 
Член 25 

Потписник на сметката на Буџетот на општината е Градоначалникот на 
општината.  

 
Член 26 

Буџетот на Општина Гази Баба се извршува до 31.12.2024 година.  
 

Член 27 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник на 

Општина Гази Баба'', а ќе започне да се применува од 01.01.2024 година.  
 
 
Број 09-9142/25                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р.  
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД 
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за користење на средствата од постојана и тековна 
резерва, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата одржана на     
27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/24                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.5/02), член 31 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и "Службен весник на РСМ" бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Oпштина Гази Баба (''Службен 
гласник на Oпштина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина Гази Баба на 
триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ОД 
ПОСТОЈАНА И ТЕКОВНА РЕЗЕРВА 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се одобрува користење и распределба на средствата утврдени 
во Буџетот на општината во рамките на резервите и тоа: 
 
- За исплата на износите на постојана и тековна резерва, но најмногу до 50.000,00 

денари во поединечни случаи одлучува и ги извршува Градоначалникот, при што 
во износот не влегува персоналниот данок на доход, 
 

- За исплата на износите на постојана и тековна резерва над 50.000,00 денари во 
поединечни случаи, одлучува Советот на Општината Гази Баба, а ги извршува 
Градоначалникот. 

 
Член 2 

 Под непланирани односно непредвидени расходи, се подразбираат расходи 
настанати од елементарни непогоди предизвикани од виша сила (поплава, пожар, 
земјотрес, суша, град и слично) помош при лекување, издавање книги, разни 
спонзорства, хуманитарни потреби, комеморации и други недефинирани трошоци 
кои не се предвидени во Буџетот на Општина Гази Баба за 2024 година. 
 

Член 3 
    За трошење на средствата од членот 1 од оваа одлука, надлежен е 
Градоначалникот на општината. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 
на Општина Гази Баба". 
 

 

Број 09-9142/26                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ СИ 06, БЛОК 05, 

ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
 
 

1. Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за 
градска четврт СИ 06, Блок 05, Општина Гази Баба - Скопје, што Советот на Општина 
Гази Баба ја донесе на седницата одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/25                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 27 став (8) и став (9) од Законот за урбанистичко 

планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.32/20 и 111/23), член 22 став (1) точка 1 и 
член 62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' 
бр.5/02) и член 151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба 
(''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Советот на Општина 
Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на 27 декември 2023 година, 
донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГРАДСКА ЧЕТВРТ 

СИ О6, БЛОК 05, ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - СКОПЈЕ 
  

 
Член 1 

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за градска четврт СИ 
06, Блок 05, Општина Гази Баба - Скопје. 

 
Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за градска четврт СИ 

06, Блок 05, Општина Гази Баба - Скопје, ги почитува одредбите на Просторниот 
план на РМ, Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012-2022 година 
(''Службен гласник на Град Скопје'' бр.18/12) Законот за урбанистичко планирање 
(''Службен весник на РСМ'' бр.32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 
Член 2 

Со оваа одлука се опфаќа простор со површина од 6.96 ха кој е во рамките на 
следните граници: 

 
Од Северозапад:   осовина на сервисна улица ''Дончо Штипјанчето''   

КП 2848/1, КО Маџари; 
Од Североисток:  осовина на сервисна улица ''Никола Киров Мајски''  

КП 2849/1, 2850, 2851/1, КО Маџари; 
Од Југоисток:  осовина на сервисна улица ''Пехчевска''  

КП 2851/1, КО Маџари; 
Од Југозапад:  осовина на собирна улица ''Благоја Стефковски“ 

КП 2833/1, КО Маџари. 
 
 

Границата на планскиот опфат може да се опише и преку координатите на 
прекршните точки со редни броеви од 1 до 23, а за секоја точка табеларно се дадени 
следните параметрите по Y и X координати: 

 
1. X=7542431.9868Y=4650177.8023 
испапчување-0.0408 
2. центарX=7542474.7260Y=4650268.2090 
радиус100.0000 
почетенагол245 
краенагол235 
3. X=7542417.8671Y=4650185.9468 
4. X=7542407.8750Y=4650192.8532 
испапчување0.0544 

5. центарX=7542351.0162Y=4650110.5910 
радиус100.0000 
почетенагол55 
краенагол68 
6. X=7542388.7806Y=4650203.1861 
7. X=7542326.3799Y=4650228.6359 
испапчување-0.0327 
8. центарX=7542345.2622Y=4650274.9334 
радиус50.0000 
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почетенагол248 
краенагол240 
9. X=7542320.5051Y=4650231.4928 
10. X=7542311.9721Y=4650236.3558 
испапчување-0.0345 
11. центарX=7542349.1077Y=4650301.5167 
радиус75.0000 
почетенагол240 
краенагол232  
12. X=7542303.3627Y=4650242.0827 
13. X=7542294.4256Y=4650232.4231 
14. X=7542233.3991Y=4650168.0402 
15. X=7542236.3500Y=4650166.7500 
16. X=7542451.4800Y=4650008.2200 
17. X=7542621.6753Y=4649873.2166 

18. X=7542660.4626Y=4649922.5883 
испапчување0.0303 
центарX=7542542.5094Y=4650015.2545 
радиус150.0000 
почетенагол322 
краенагол329 
19. X=7542670.7854Y=4649937.5033 
20. X=7542711.6629Y=4650004.9442 
испапчување0.0183 
21. центарX=7542284.0760Y=4650264.1148 
радиус500.0000 
почетенагол329 
краенагол333 
22. X=7542729.4647Y=4650036.8949 
23.X=7542559.6895Y=4650117.1551

 
 
Површината на планскиот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 

вкупно 6,96ha. 
Површината на блок СИ 06.05 во рамки на регулациската линија како што е 

дефинирана со Регулациски план на ГУП на Град Скопје (2012-2022) за Четврт СИ 
06, изнесува 6,03ha. Површината на уличната мрежа од Регулациски план на ГУП на 
Град Скопје (2012-2022) за Четврт СИ 06, во рамките на планскиот опфат изнесува 
1,21 ha.  
 

Член 3 
Деталниот урбанистички план за Градска четврт СИ 06, Блок 05, Општина 

Гази Баба - Скопје, со тех.бр.303/20 од ноември 2023 година, изработен од Друштво 
за урбанизам, проектирање и инжинеринг ''ТЕКТОН'' ДООЕЛ Скопје, содржи: 

 
СОДРЖИНА 

ОПШТ ДЕЛ 

ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 
ОВЛАСТУВАЊА 
 
1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1.1 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

ВОВЕД 
 
1. ГЕОГРАФСКИ И ГЕОДЕТСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И ЗА 

НЕГОВИТЕ КОНТАКТНИ ЗОНИ 

2. ИЗВОДИ ОД ПЛАНОВИ ОД ПОВИСОКО НИВО НА ПЛАНИРАЊЕ И ДРУГИ 
ПОДАТОЦИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ДРУГИ РАЗВОЈНИ ДОКУМЕНТИ, 
ПЛАНОВИ И СТРАТЕГИИ НА РАЗВОЈ 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 
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4. СТУДИИ, ЕЛАБОРАТИ И РАБОТНИ МАТЕРЈАЛИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 
РЕЛЕВАНТНИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ЗА КОНКРЕТНИОТ 
ПЛАНСКИ ОПФАТИ 

5. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈАТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

6. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ СЕ РЕЛЕВАНТНИ ЗА 
СОСТОЈБИТЕ ВО ПРОСТОРОТ И ЗА ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ 

7. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО АНАЛИЗА НА ПРОБЛЕМИ И СОСТОЈБИ ВО 
ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, СО 
АНАЛИТИЧКИ ОСВРТ НА СОСТОЈБИТЕ ОД СОСЕДНИТЕ ПЛАНСКИ 
ОПФАТИ 

8. ОЦЕНКА ЗА МОЖНОСТИТЕ И ОГРАНИЧУВАЊАТА НА ПРОСТОРНИОТ 
РАЗВОЈ СО ПРОГРАМСКИ ПРОЕКЦИИ ШТО ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД 
АНАЛИЗАТА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ПРОСТОРОТ 

 

1.2  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1.1 ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ (2002-2012) СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ 
ОПФАТ 

1.2 ИЗВОД ОД УПЧ за градска четврт СИ 06, блок СИ 06.05 СО ГРАНИЦА НА 
ПЛАНСКИ ОПФАТ 

1.3 ИЗВОД ОД ДУП за урбан блок 2, нас.Маџари 1 - МЗ Хиподром СО 
ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

1.4 ИЗВОДИ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ 
ОПФАТ - ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 

2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНТ СО ОДРЕДЕНА 
НАМЕНА, СОСТОЈБА, СТРУКТУРА 

4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ И ВОДОВИТЕ ОД ВКУПНАТА 
ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА И 
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА УРБАНОТО И ДРУГОТО ЗЕЛЕНИЛО ВО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за уредување на 

просторот се составен дел на планот, изготвени во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.32/20 и 111/23) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (''Службен весник на РСМ'' бр.225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23).  

 
Член 4 

Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план задолжително се 
прикачува во електронска форма во информацискиот систем е-урбанизам од страна 
на донесувачот на планот. 
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Член 5 

 Донесувачот на Одлуката за донесување на Деталниот урбанистички план е 
должен примерок од донесениот Детален урбанистички план во електронска форма 
да го објави на својата веб страна. 
 

Член 6 
 Одлуката за донесување на Детален урбанистички план се применува по 
прикачување на Одлуката за донесување на Детален урбанистички план во 
електронска форма во информацискиот систем е-урбанизам, од страна на 
донесувачот на планот и по извршеното дигитално преклопување на урбанистичкиот 
план од страна на Агенцијата за катастар на недвижности. 

 
Член 7 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/27                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                  Дијана Илиевска, с.р.       
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Врз основа на член 50 став (1) точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(''Службен весник на РМ'' бр.5/02), а во врска со член 85 став (1) од Статутот на 
Општина Гази Баба (''Службен гласник на Општина Гази Баба'' бр.2/06, 14/12, 10/13, 
14/13 , 12/14, 4/22 и 9/23), Градоначалникот на Општина Гази Баба донесе  

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР 
НА КОМАНДИР НА ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА  
ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ ГАЗИ БАБА 

 
 

1. Се објавува Одлуката за избор на командир на полициска станица од општа 
надлежност  Гази Баба, што Советот на Општина Гази Баба ја донесе на седницата 
одржана на 27 декември 2023 година. 
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
''Службен гласник на Општина Гази Баба''. 

 
 
Број 08-9396/26                                                                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
од 28 декември 2023 година                                      НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,         
Скопје                                                    Бобан Стефковски, с.р.                         
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Врз основа на член 36 став (1) точка 12 и член 62 став (1) од Законот за 
локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр.5/02), член 24 став (3) од Законот 
за полиција (''Службен весник на РМ'' бр.114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 
106/16, 120/16, 21/18, 64/18 и ''Службен весник на РСМ'' бр.294/21 и 89/22), и член 
151 став (2) од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен гласник на 
Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), постапувајќи по предлог-листата на кандидати 
за избор на командир на полициската станица од општа надлежност - Гази Баба, 
бр.09-9319/1 од 22.12.2023 година, предложена од министерот за внатрешни работи, 
Советот на Општина Гази Баба на триесет и шесттата седница одржана на               
27 декември 2023 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
 

ЗА ИЗБОР НА КОМАНДИР НА ПОЛИЦИСКА 
СТАНИЦА ОД ОПШТА НАДЛЕЖНОСТ ГАЗИ БАБА  

 
 

Член 1  
За командир на полициската станица од општа надлежност Гази Баба, се 

избира САШЕ СТОИЛЕВСКИ од Скопје, со завршено високо образование и работно 
искуство од 07 години, 05 месеци и 24 дена во полиција.  

 
Член 2  

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во ''Службен гласник  
на Општина Гази Баба''. 
 
 
Број 09-9142/28                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 27 декември 2023 година                        НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,          
Скопје                                                 Дијана Илиевска, с.р. 
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СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА 
Статутарно-правна комисија 

Бр.09-9148/2 од 21.12.2023 година 
С К О П Ј Е 

 
 
 

По извршеното срамнување на изворниот текст на Одлуката за давање на 
трајно користење на недвижни ствари на Јавна установа Меѓуопштински центар за 
социјална работа на град Скопје, бр.09-8732/6 од 28.11.2023 година (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.17/23), донесена на триесет и четвртата седница 
одржана на 28.11.2023 година, сторена е техничка грешка, поради што согласно член 
123 став (1) алинеја 6 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба (''Службен 
гласник на Општина Гази Баба'' бр.4/06 и 12/13), Статутарно-правната комисија на 
Советот на Општина Гази Баба, ја дава следната 
 
 

И С П Р А В К А 
 

1. Во Одлуката за давање на трајно користење на недвижни ствари на Јавна 
установа Меѓуопштински центар за социјална работа на град Скопје, во член 3 во 
вториот ред  стои: "член 3", треба да стои: "член 2". 

 
 2. Оваа исправка ќе се објави во ''Службен гласник на Општина Гази Баба'' 
бр.19/23 и станува составен дел на Одлуката за давање на трајно користење на 
недвижни ствари на Јавна установа Меѓуопштински центар за социјална работа на 
град Скопје, бр.09-8732/6 од 28.11.2023 година (''Службен гласник на Општина Гази 
Баба'' бр.17/23). 

 

 
СТАТУТАРНО - ПРАВНА КОМИСИЈА 

 
Претседател, 

м-р Иван Симоновски, с.р.  
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